
Vyfoťte si co nejholandštější
selfie u obřího dřeváku KLM

Neváhejte, najděte v Praze ten největší dřevák,
který jste kdy viděli, a udělejte si u něj selfie.

Fotku nahrajte na Facebooku KLM Czech Republic nebo
na www.klm-dutchselfie.cz.

Nejšťastnější z vás získá 2 letenky z Prahy
do Amsterdamu a ubytování na 2 noci pro dvě osoby.

KLM dřevák najdete:
10. - 19. srpna 2018 u multikina CineStar na Andělu.

Amsterdam, hlavní město Nizozemska, město krásné architektury, umění, barev, tulipánů,
kol a přátelských lidí vás láká, abyste udělali co nejvtipnější, nejholandštější, nejzajímavější
foto. Užijte si kopec srandy u holandského dřeváku a sbírejte lajky. Cesta do Amsterdamu
může být vaše! Jediné, co pro to musíte udělat, je vzít svůj mobilní telefon a zapojit kapku

kreativity.

Mohlo to být někdy snazší?
www.klm-dutchselfie.cz

PÁTEK 10. srPna 2018 Č. 148 •WWW.METrO.CZ



PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 177301

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 178674

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169888

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000177019

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 177289

• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177754

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535178388

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 179006

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176204

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177923

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 179201

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176280

Seznámení
• Hledám partnerku pro život
na založení rodiny, Praha a
okolí. Karel, 44 let, SŠ-podnika-
tel, svobodný a bez dětí, děti
do budoucna chci.
Tel. 602686911178506

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 179071

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě.
Tel. 777603019.169859

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176242

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.179189

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 7950 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí.
T. 777168616. K nastěhování
ihned.179082

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175037

• Přijmeme tř. uč. 3. roč., uč.
Čj, Aj, vychovatelku, asis. pe-
dag., kuchařku. Do Waldorf.
tř. uč. 5. roč., uč. Aj, Nj, vycho-
vatelku.
dundera@zsdedina.cz177395

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro ostrahu objektů v Pra-
ze 9 a 10 a také pro objekty v
okresech Praha - východ a
západ. Vhodné pro OZP. Volat
725516240177517

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu.
Tel. 281864803, 8-16 hod.177732

• ANVI TRADE s.r.o.(Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá .V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556177815

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici strážné-
ho. Jedná se o pochůzkovou
činnost a hlídání parkoviště.
Nabízíme 115 Kč/ hod, směny:
12ti hodinové. Požadavky:
dobrý zdravotní stav, praxe ví-
taná, trestní bezúhonnost.
Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.177894

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici úklidu.
Náplní práce je zajištění čisto-
ty nových autosalonů a sociál-
ního zařízení. Pracujeme na
směny 4x ranní: 6-14:30h a 1x
odpolední: 6-18:00h. Požadu-
jeme trestní bezúhonnost,
smysl pro pořádek, praxe víta-
ná. Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.177899

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova.
Tel. 739485851177990

• KOVIS a.s. přijme větší po-
čet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel: 274782747178145

• Pro ostrahu restaurační za-
hrádky v centru Prahy od
23-9h hledáme zaměstnance,
1. měsíc výplata po týdnu. Tel:
281864803, 8-16h. Nástup
možný ihned 178203

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
8.9. - 15.9. , 15.9. – 22.9., 22.9. – 29.9.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy. HLEDÁME PRACOVNÍKY

Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

HPP nebo brigádně.
Zkrácená pracovní doba. 5týdnů dovolené.
Směny dle domluvy. Široká škála benefitů.

Tvojebudoucnost.cz

Sazečská 7, Praha 10 - Malešice.
Tel.: 730 554 101

Třídění list. i balík. zásilek
Řidič/ka do i nad 3,5t

Hledáme do prosperující firmy na
Praze východřidiče skupiny„C“

doprava po ČR. Platové ohodnocení
30.000-40.000 čistéhoměsíc, stálá pracovní
doba, požadujeme řidičský průkaz sk. C.

Tel.: 774 712 858

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Národní dům na Vinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJMEME
STAVĚČE - POŘADATELE

• Hlavní pracovní poměr
• Příplatky za přesčasy

• Zaměstnanecké výhody

Kontakt:Václav Trsek
Tel.:221 596 226,Mobil:602 555 474

E-mail: trsek@nardum.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz
Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)
Pomocná mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)

Švadlena – Šička
(30h/týden, Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Manipulační dělník ve skladu textilu
(30h/týden, Praha 10)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 12h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
– Po-Pá od 9-15h

PŘIJMEMEVÁS JEŠTĚ DNES

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
MZDA 80-125,-Kč/H

PRAHA UBYTOVÁNÍ TÝDENNÍ ZÁLOHY
Náborový příspěvek 4.000 Kč

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.115,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 10. srpna 2018
Č. 148, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
8

1

OCHLAZENÍ. VEDRA
SE ALE BRZY VRÁTÍ
PŘÍŠTÍ TÝDEN BUDOU TEPLOTY V ČESKU OPĚT TROPICKÉ STRANA 5

Svátek slaví: Vavřinec

Čištění Puškina. V Moskvě si básníka váží, pečují o jeho nadživotní sochu
Pracovníci města v těchto dnech čistí sochu Alexandra Sergejeviče Puškina na moskevském náměstí, které nese básníkovo jméno. Puškin je pro Rusy
zřejmě největší básník všech dob a stále má obrovský respekt a uznání. Proto byl jeho památník 18. června 1880 postaven na tomto čestném místě.
Památník je bronzový a byl vytvořen sochařem Opekušinem. Básník je zobrazen v nadživotní velikosti, oblečen do tříčtvrtečního kabátu, přes který má
ještě dlouhý plášť. Hlava je trochu nakloněná, aby byla zdůrazněna jeho zádumčivost představující uvažování o dalším díle. Pravou ruku má básník
položenou na kabátě, zatímco v levé, položené za zády, drží klobouk. Vlastní socha je umístěna na velkém podstavci, na němž jsou vyryty Puškinovy
verše. Traduje se, že když Puškin umíral, prohlásil: „Sbohem, mí přátelé.“ To údajně bylo adresováno knížkám v knihovně. AP –MAXIM MARMUR

100 let republiky. Za
suvenýr si připlatíme
Kulaté výročí. Na běžné upomínkové předměty čeští výrobci zatím nepamatují. Pro sběratele. Koupit se
dají limitované edice luxusních hodinek, aut či porcelánu. Tradice. Speciální mince nebo bankovka STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pátek 10. srpna 2018 02

V Bohnicích opraví
kapli, návštěvníky
čekají prohlídky.

Bohnický hřbitov „bláznů“ se
dostává pod správu městské
části Praha 8. Převod vlastnic-
tví ze státu na hlavní město
schválili radní osmičky. Hřbi-
tov, jehož původní funkce
bude zachována, nyní čekají
nezbytné stavební úpravy.
„Toto významné pietnímís-

to si dozajista zaslouží naši
pozornost,“ říká místostaros-
ta Prahy 8 Radomír Nepil, kte-
rý inicioval jednání o převo-
du vlastnictví.
Osmička plánuje ponechat

hřbitovu stejný účel, jako
měl doposud. „Počítáme se za-
chovánímhřbitova jako veřej-
ného pohřebiště. Nicméně
s obnovením pohřebiště ne-
počítáme vzhledem k jeho
charakteru,“ uvádí Nepil.

Hřbitov nyní čekají nezbyt-
né stavební úpravy. „Je třeba
stabilizovat obvodové zdi
i kapli. Počítáme se zachová-
nímporostu břečťanu popína-
vého, který místu dodává ta-
jemnou atmosféru. Nicméně
bude nutné odstranit drob-
nou náletovou zeleň,“ vyjme-
novává plány zastupitel
a předseda komise pro život-

ní prostředí Vít Céza v místě,
které je zároveň velmi přínos-
nou plochou zeleně.
Hřbitov pod správou osmé

městské části nebude z bez-
pečnostních důvodů otevřen
permanentně. „Chceme zajis-
tit pravidelné komentované
prohlídky pro veřejnost, a to
ihned, jakmile to bude mož-
né,“ dodává Nepil. MET

Letošní osmý ročník festivalu
Prague Pride vyvrcholí tradič-
ně pochodem. Ten vyjde od so-
chy sv. Václava ve 12.30. Sraz
je už o hodinu dříve. Účastníci
se vydají Opletalovou a Hy-
bernskou ulicí až na náměstí
Republiky. Průvod dál půjde
po trase Revoluční ulice – Řás-
novka – Dvořákovo nábřeží –
Čechův most a odtud schody
na Letnou. Tam pak začne od
14 hodin hlavně hudební pro-
gram v Pride Parku. Na třech
pódiích zde vystoupí mimo
jiné Anička Slováčková s The
Primes, Verona, Jakub Ondra,
JakubDěkan s bandem, kapela
Nano nebo DJ Roxtar.

Konat se zde bude také Jar-
marQ , na kterém své aktivity
a produkty představí vybrané
neziskové organizace, firmy
a politické strany.

Program festivalu zakončí
od 21 hodin Lesbians Afterpar-
ty v PM klubu a Dirty Dirty
Dancing v Altenburgu 1964
od 23 hodin. MET

Jakub Děkan MAFRA

Bohnický hřbitov se dočká oprav. PRAHA 8

Tel: 354 203 000 Hotel Savoy****; Tel: 354 204 000 Hotel Goethe***
recepce@spahotel-savoy.cz; recepce@spahotel-goethe.cz

www.spahotel-savoy.cz; www.spahote-goethe.cz

Františkovy Lázně na zkoušku? Proč ne?!

A jen za 9 380 Kč na osobu a týden?
V ceně je: ● 7× ubytování v našich prvotřídních hotelech v samém srdci lázní na pěší zóně.

Vybírat můžete Spa Hotel SAVOY**** nebo Spa Hotel GOETHE***
● Polopenze (možnost dokoupení plné penze)
● 7 léčebných procedur (1x suchá masážní vana, 1x uhličitá koupel, 1x relaxační koupel,

2x parafínový zábal rukou, 1x aromatická masáž částečná, 1x oxygenoterapie - 60 min.)
● Parkování poblíž hotelu v ceně pobytu
● Volný vstup na živou hudební produkci v Lobby baru Hotelu Savoy****
● Volný vstup do Aquafora – nejkrásnějšího akvaparku českých lázní

Pro hosty hotelu Savoy****: volný vstup od pondělí do neděle
Pro hosty hotelu Goethe***: volný vstup od pondělí do pátku

Přijeďte, vyzkoušejte a přesvědčte se sami, že síla naší léčby je znát!
Jsme tu pro Vás každý den 24 hodin denně!

Cena za jednolůžkový pokoj Cena za dvoulůžkový pokoj

Savoy **** 10 430 Kč 11 340 Kč

Goethe *** 9 380 Kč 10 150 Kč

Výstava v Uměleckoprůmys-
lovém muzeu připomene od
30. srpna nejznámější a nej-
oblíbenějšímódní salon vme-
ziválečné české společnosti –
salon Hany Podolské. K výsta-

vě vyjde v průběhu podzimu
novámonografie Hany Podol-
ské, v níž autorka Eva Uchalo-
vá představí výsledky svého
dlouholetého bádání o Mode-
lovém domě Podolská. MET

Změny v dopravě

Z důvodu konání průvodu
Prague Pride dojde zítra od
13.15 do 14.45 hodin k dočas-
nému omezení provozu tram-
vají a autobusů v oblasti ná-
městí Republiky, Revoluční,
Na Františku a Čechův most.

● Změny se dotknou tramvajo-
vých linek 6, 26, 41, 8 a 17.
U autobusů jde o linku 194,
která bude přerušena, a 207.

● Více info na www.dpp.cz.

Podolská. Ikonu módy
připomenou na výstavě

inzerce

Hřbitov „bláznů“
osmička zvelebí

Prague Pride.
Akce zítra obsadí
Letnou a Václavák



pátek 10. srpna 2018 03

Zoologická zahrada odchova-
la druhé mládě ohroženého
gibona stříbrného. Narodilo
se v pondělí a jeho rodiči jsou
Alangalang a samec Flip, kte-
ří už mají tříletého potomka.

Novorozené mládě si zatím
vede dobře, podle chovatelů
má dobrý sací i úchopový re-
flex a matka se o ně pečlivě
stará.
V Česku tento ohrožený

druh chovají jen dvě zoologic-
ké zahrady, jeho odchov se
ale zatím podařil jen pražské.
„Už naše mládě narozené
v roce 2015, jako první v rám-
ci všech českých i sloven-
ských zoo, znamenalo obrov-
ský chovatelský úspěch. O to
víc nás těší, že jsme na tento
úspěch navázali dalším mlá-
dětem a dnes tříletý Silver
Arrow získal sourozence,“
uvedl ředitel zooMiroslav Bo-
bek. ČTK

Chyťte žabotlam
Udělejte fotografii, na kte-
ré bude dnešní vydání
deníku Metro a zároveň
legendární vlak žabotlam.
Ten vyjíždí dnes z libeň-
ského nádraží 9.05, a to
naposledy. Fotku nám po-
šlete na mms@metro.cz.
Nejoriginálnější snímky
finančně odměníme. MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0818

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Květinová bavlna – bavlněné plátno v sympatickém
odstínu oranžově meruňkové s hravým motivem jednoduchých kytiček. Vyu-
žití najde nejen na mnohé dekorace, ale také na výrazné oděvy. Navrhněte
a ušijte si barevné polštářky, povlečení pro děti a jiné doplňky nejen do dět-
ských pokojíčků. Skvělá látka pro patchworkové tvoření. Jedná se o 100%
bavlnu. Šíře 110 cm. Skladem 98m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– tenký úplet s kostkami a pruhy, které
se prolínají v různých velikostech a šířkách, v modré a světle modré bar-
vě. Vynikne v podobě pánských trik a nátělníků, ženám sedne ve formě
volnočasových kraťasů, tílek či topů. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Šíře 170 cm. Skladem 84m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– tenká, průsvitná halenkovina laděná
do tmavých odstínů modré, černé, šedé, s abstraktním designem, se hodí
pro každou příležitost. Ušijte z ní blůzu, halenku, sukni, šaty i praktický šá-
tek. Noste do zaměstnání, na schůzky i na večerní akce. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- ex- ex cena

– na omak i nošení příjemný materiál
podtrhne elegantně vaši krásu. Vzhledná krajka ve veselé žluté s oválnými pun-
tíky nalezne vícero využití, a to především v případě halenky, tuniky, letního
svetříku, topu, sukně a jako dekorační části oděvů, včetně různých dekorací.
Kromě toho se hodí i k společensky zaměřeným oděvům. Materiál: 100% poly-
amid. Šíře 145 cm. Skladem 105m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- ex- ex cena

– pr vní letní úplet z dnešní nabídky je k do-
tání ve svěžím mátově bílém proužkovém provedení. Využití nalezne

jako lehký svetřík, přehoz, módní oversize triko, tílko, šaty a další je-
dinečné kousky šité přímo na míru. Využijte také na módní doplňky,
jakými jsou vzdušné šály a další. Složení: 65% polyester, 35% viskóza.
Šíře 155 cm. Skladem 72m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- ex- ex cena

– veselý a zářivý úplet vás nadchne svým
designem. Osvědčená kombinace žluté a bílého geometrického vzoru je ide-
ální pro letní období. Nejlépe ho unosíte jako tílko, top, lehký svetřík nebo
přehoz, který vychytaně prozáří celkový model. Možností dalších využití je však
spoustu a vaší fantazii se meze nekladou Složení: 98% polyester, 2% elastan.
Šíře 145 cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- ex- ex cena

– buďte in a prokoukněte s letním úpletem
řidší vazby ve šmrncovním korálovém odstínu. Výborná záležitost pro zhotovení si
letního maxi svetříku, jednoduchého přehozu, anebo na módní plážové šaty. Ty při-
jdou například na dovolené u moře velmi vhod. Žíhaný efekt. Složení: 85% polyester,
15% bavlna. Šíře 140cm. Skladem 90m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– letní úplet se vzorem proužků, v odstínu světlé
růžové v mixu s bílou, potěší i vaše oko. Zhotovte si lehčí svetřík nebo přehoz pro pří-
pad, kdyby slunce zrovna nesvítilo. Veselé tričko, tílko, tuniku a další oděvy v roman-
tickém stylu ocení každá žena i dívka, milující decentní módu. Složení: 65% polyester,
35% viskóza. Šíře 150cm. Skladem 85m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– nemáte žádné univerzální světlé tričko a tílko bez po-
tisku, které se bude hodit k různě barevným kalhotám či sukni? Pak si ušijte
úpletové tričko s krátkým rukávem, nebo jiné další volnočasové kousky, které
unosíte za každého počasí. Složení: 100% polyester. Lehce průsvitný, nemač-
kavý materiál. Šíře 150 cm. Skladem 75m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

Y

Malý gibon stříbrný ZOO

Freddie dorazí i do Prahy
Největší hity skupiny Queen živě v podání kapely
Queenie vás provedou jedním z nejvýraznějších osudů
minulého století. Životem legendy, na kterou se nedá
zapomenout – to v muzikálové show Freddie přináší
Divadlo Radka Brzobohatého i během léta. Nejbližší
představení je v úterý. HERMINAPRESS, DRB

Zoo. Gibonek
se má k světu

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 10. srpna 2018 04

Facebooková
skupina Odpo-
slechnuto v Praze
už sbírá perličky
devět let.

„Na Nádraží Veleslavín mla-
dý synek sedí na autobusové
zastávce a čumí do mobilu,
přisedne si k němu žena, cca
40 let, a ptá se ho: Čekáte na
bus? – Ne, jmenuji se Forrest
a chci vám vyprávět svůj ži-
votní příběh...“ To je jeden
z tisíců příspěvků na zdi face-
bookové skupiny Odposlech-
nuto v Praze. Veselé příběhy
zmetropole nyní vyšly v kniž-
ní podobě.
Skupina už od roku 2009

sbírá veselé příběhy, které
lidé zaslechli v tramvaji, re-
stauracích či na ulici. Nyní
má Odposlechnuto v Praze
přes 100 tisíc členů.

Správci skupiny si oblíbe-
nost vysvětlují jednoduše.
„Úspěch je dán například ori-
ginalitou příspěvků. Zkrátka
jsou ze života amnohé záplet-
ky vyústí až v neuvěřitelné
a nečekané situace, které
svou vtipností baví,“ říká je-
den z správců skupiny, Peter
Chalupianský. Ten denně
schvaluje desítky až stovky

žádostí o vstup do skupiny.
Celkem má Odposlechnuto
v Praze čtyři správce. Osobně
se potkali až na křtu knihy.
Ta vznikla hned z několika
důvodů. „Ve velkém kvantu
příspěvků je totiž téměř ne-
možné najít historicky nej-
lepší příspěvky a také jsme
chtěli ono internetové odpo-
slechnuto zhmotnit do něče-

ho fyzického – zkrátka kníž-
ka je skvělé médium,“ říká
Chalupianský.
Kniha hlášek má také cha-

ritativní rozměr. „Pojali jsme
to celé navíc jako unikátní ne-
ziskový projekt, jejímž pro-
střednictvím dáme symbolic-
ky nedoslýchavým šanci ‚od-
poslouchávat‘. Za výtěžek
z prodeje budeme ve spolu-

práci se Svazem neslyšících
a nedoslýchavých pořizovat
speciální kompenzační po-
můcky,“ dodává Chalupian-
ský, který je zároveň auto-
rem myšlenky z hlášek udě-
lat knihu.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Ukázka příspěvku na Facebooku 2x ODPOSLECHNUTOVPRAZE .CZ Obálka knížky

OSLAVTE S NÁMI 200. NAROZENINY NÁRODNÍHO MUZEA!

www.nm.cz/200let
VSTUP ZDARMA

Poznejte vy nás!
let poznáváme svět

10.00 CHRÁM SV. MIKULÁŠE | STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ
14.00 ULICE NA KAMPĚ U KARLOVA MOSTU
19.00 ČESKÉ MUZEUM HUDBY l KARMELITSKÁ 2

DO MUZEA VSTUP ZDARMA 10–19 H

ÚTERÝ 14. 8. 2018

Flašinet zije!
KONCERTY

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL

inzerce

Pražské hlášky ze sociální sítě
baví čtenáře i v knižní podobě

Zasmějte se

Knihu plnou vtipných mezilid-
ských zápletek a životních
příběhů je možné koupit
na Odposlechnutovpraze.cz.

● Sběratelé útržků rozhovorů
se inspirovali v zahraničí.
První taková skupina vznikla
už v roce 2000 v New Yorku
a poté začaly přibývat
další po celém světě.

● Ve skupině je už více
než 12 tisíc příspěvků.



www.metro.cz DOMOV pátek 10. srpna 2018 05

Úporná vedra nás postupně
opustí. Ode dneška meteoro-
logové slibují ochlazení až
o deset stupňů, a to vlivem
příchodu studené fronty. Ta
by měla přinést přeháňky
a občasné bouřky. Příští tý-
den se ale opět vrátí letní tep-
loty okolo třiceti stupňů.

Na jihozápadě Čech budou
ve čtvrtek ojediněle silné
bouřky, v pátek dorazí na vý-
chod ČR. Před studenou fron-
tou vrcholí vedro. Kvůli dlou-
hotrvajícímu velmi teplému
a suchému počasí přetrvává
na většině území nebezpečí
vzniku požárů. Vysoké nebez-
pečí je zejména v severní po-
lovině Čech a na střední a již-
ní Moravě.
Meteorologové očekávají,

že dnes bude oblačno až zata-
ženo, na východě zpočátku
ještě polojasno. Místy déšť
nebo přeháňky. Na Moravě
a ve Slezsku místy bouřky,
a to i silné, jinde jen ojedině-
le. Odpoledne a večer bude
na západě Čech ubývat oblač-
nosti. Nejvyšší teploty vystou-
pají k 22, na západě k 33 stup-
ňům.
Zítra bude skoro jasno až

polojasno, na východě v noci
a ráno ještě oblačno až zataže-
no s doznívajícím deštěm
a ojedinělými bouřkami.

Ráno ojediněle mlhy. Nejniž-
ší noční teploty 17 až 13 stup-
ňů, na západě teploměr uká-
že až 10 stupňů. Nejvyšší den-
ní teploty dosáhnou 23 až
27 stupňů. V neděli se očeká-
vá jasno až polojasno. Nejniž-

ší noční teploty 15 až 11 a nej-
vyšší denní teploty 26 až
30 stupňů. V pondělí by mělo
být jasno až polojasno. Bě-
hem večerních hodin bude
na západě přibývat oblačnos-
ti a ojediněle se objeví pře-

háňky nebo bouřky. Nejnižší
noční teploty budou mezi
18 až 14 stupni. Nejvyšší den-
ní teploty 30 až 34 stupňů. Vy-
hlídka počasí od úterý do
čtvrtka očekává zpočátku po-
lojasno až oblačno,místy pře-

háňky nebo bouřky. Srážek
a oblačnosti by však mělo po-
stupně ubývat. Nejnižší noč-
ní teploty klesnou k 19 až
14 stupňům. Nejvyšší denní
teploty vystoupají k 24 až
29 stupňům. iDNES.cz

11.8.2018
OBJEVUJTE NOVOU

PODZIMNÍ KOLEKCI C&A

Pozvánka

-25% -25%
na jeden libovolnýkus* na jeden libovolnýkus*

*Jednorázový slevový kupón platí pouze 11.8.2018 ve všech prodejnách C&A v ČR. Kupón není možné
kombinovat s jinou slevovovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

*Jednorázový slevový kupón platí pouze 11.8.2018 ve všech prodejnách C&A v ČR. Kupón není možné
kombinovat s jinou slevovovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

Po nehodě
Bohumil Klepl je zpět v di-
vadle necelý měsíc po váž-
né nehodě. Při té na skút-
ru na Jižní spojce narazil
do autobusu a s poraně-
ným hrudníkem skončil
v nemocnici. MAFRA

inzerce

Zprávy krátce

OKD u soudu
Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetko-
vých podal dle deníku
Právo trestní oznámení
v kauze OKD. To sice ne-
obsahuje žádné konkrét-
ní jméno, z textu však
vyplývá, že míří na býva-
lé ministry financí a prů-
myslu a obchodu z ČSSD
Bohuslava Sobotku
a Milana Urbana. iDNES.cz

„Ochladí se“. Ovšem jen na 29 stupňů



www.metro.cz DOMOV pátek 10. srpna 2018 06

Koupit si památeč-
ní dárek ke kulaté-
mu výročí je tvrdý
oříšek. Navíc stojí
hodně peněz.

Na ty, kteří si chtějí uchovat
památku na kulaté výročí
1918–2018, čeští výrobci za-
tím moc nepamatují. Kdo by
si chtěl pořídit tričko nebo hr-
níček se slavným letopoč-
tem, bude zklamaný. Přitom
třeba během olympiád si mo-
hou lidé už pravidelně kou-
pit povedené kolekce sportov-
ního oblečení, které nosívají
i reprezentanti, a dát tak naje-
vo svou hrdost na jejich úspě-
chy, v případě stoletých dějin

republiky mají vlastenci
smůlu. Obchody se suvenýry
se totiž zaměřují na zahranič-
ní turisty. Ruskou matrjošku
nebo tričko s nápisem, že Čes-
ko je pivní republika, není
problém sehnat. Pokud chce-
te něco k létům 1918–2018,
prodavači jen krčí rameny.
Drobné výjimky se najdou.
Klub českých turistů letos sla-
ví 130 let od založení, a tak
alespoň připravil sérii 100 po-
chodů k významnému datu.
K nim nabízejí sběratelskou
edici brožur s českosloven-
skými symboly.
Jak deník Metro zjišťoval,

na sběratele a ty, kteří chtějí
mít doma památku na sto let
státu, cílí především výrobci
luxusního zboží. Ale i tady je
jubilejních dárků poskrovnu.
Především si na němusíte při-

pravit dost peněz. Ten, kdo
chce stoleté datum slavit
s ručně vyrobenými hodinka-
mi Prim z Nového Města nad
Metují, nesmí mít hluboko
do kapsy. Jejich výrobce, fir-
ma Elton, připravuje stokuso-
vou sérii. Bude ve stříbrném
pouzdře za sto tisíc korun.
Dalších osmnáct symbolic-

kých exemplářů vyrobí hodi-
náři ve zlatě, ty vyjdou na bez-
mála 460 tisíc korun.Mezi vý-
robce „upomínkových před-
mětů“ k výročí se zařadila
i mladoboleslavská automo-
bilka. Musíte si ale koupit
celé auto. Nejlevněji vyjde
Edice 100 u modelů Rapid
a Fabia. Za symbolických sto
korun dostanete extra prošití
sedadel s trikolorou a logo
edice na předních blatnících.
„Budou k dispozici do

31. prosince,“ uvádí tiskový
mluvčí Auta Škoda Vítězslav
Pelc. I ten, kdo nedisponuje
tučným kontem, může výro-
čí republiky slavit. Má mož-
nost se zahřát pravým třtino-
vým rumem z plzeňského
Božkova Republica Exklusi-
ve. „Jeho vývoj trval dva
roky,“ říká brand manažerka

likérky Marie Votrubová. Ně-
které upomínkové předměty
ale nejsou na trhu. Alespoň
prozatím.
Výrobce porcelánu Thun

vyrobil podle návrhu sochaře
Jiřího Laštovičky dvousetku-
sovou edici šálků, podšálků
a tácků se symboly české stát-
nosti. „Každá souprava má
číslo i certifikát,“ uvedlamar-
ketingová manažerka firmy
Martina Kosová. Porcelánka
nabízí jedinečnou soupravu
hlavně oficiálním institucím.
„Dodali jsme ji například na
Hrad,“ dodává Kosová. Firma
ale plánuje, že část této edice
bude na podzim v prodeji
i pro další zájemce.

Nejaktivnější jsou letos mu-
zea a také některé kraje. Připo-
mínají historické události
a momenty z dějin Českoslo-
venska i Česka tematickými
výstavami. Už pár týdnů křižu-
je republiku unikátní soupra-
va prezidentských vagonů, ve
kterých jezdívaly českosloven-
ské i české hlavy státu. Brno
bylo dějištěm festivalu Re:pub-
lika. Muzeum policie v Praze
připomíná již od jara sto let
všech bezpečnostních sborů
na našem území. Aktivní je

třeba Národní technické mu-
zeum a další organizace, které
speciálními výstavami unikát-
ních exponátů připomínají
nejrůznější stránky naší histo-
rie. Řadu akcí však najdete na
programu kulturních a jiných
institucí nebo řady radnic rok
co rok, rozhodně se nejedná
o nic exkluzivního a „výroční-
ho“. Letos k nim ale „přilepi-
li“ logo s číslicí 100. Týká se to
třeba zářijového vinobraní na
pražské vinici Grébovka. Jen-
že tuto slavnost organizuje

městská část Praha 2 pravidel-
ně už déle než deset let. Jako
koncert ke stému výročí je pre-
zentován i zahajovací koncert
České filharmonie, kterým
toto hudební těleso otevírá
vždy koncertní sezonu. Podob-
ně postupují i organizátoři
pravidelného koncertu Symfo-
nického orchestru hl. m. Pra-
hy FOK ve Valdštejnské zahra-
dě. I ten je „jubilejní“. Letos
navíc připomíná nedožité
osmdesátiny skladatele Karla
Svobody. PH

Akce k „výročí“. Některé se ale konají každý rok

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Mezi vyhledávané suvenýry se letos zařadí unikátní pamětní bankovka s Aloisem Rašínem. Řidiči aut zase usednou do křesel s českou trikolorou

Hlavní oslavy připadnou na neděli 28. října

Česká národní banka myslí na
sběratele během významných
výročí pravidelně. Nezapomně-
la na ně ani letos. Na sběratele
myslí také automobilka nebo
výrobce rumu.

● Poprvé v historii vydává cent-
rální banka pamětní stokoru-
novou bankovku s portrétem
prvního ministra financí. Také
těchto bankovek nebude vytiš-
těno víc než dvacet tisíc. Zále-
ží na tom, kolik lidí, organiza-
cí a firem projeví do září
o tento unikát zájem.

● Limitovaná souprava porcelá-
nu Thun se základními sym-
boly státnosti (lipová rato-
lest, český lev a trikolora) od
dlouholetého designéra por-
celánky patří k dostupnějším
suvenýrům. Vyjde na přibližně
1500 korun.

● Božkovský výrobce alkoholu
mohl svůj jubilejní nápoj Re-
publica pojmenovat legálně
„rum“, není totiž vyroben
z bramborového lihu.

Politici na dvackách

200
Maximálně tolik tisíc 20koru-
nových mincí s portréty česko-
slovenských politiků a stoko-
runových bankovek s pří-
tiskem jubilea vydá na pod-
zim ČNB. Lidé si je budou
moci vyměnit za běžné mince
a bankovky dané hodnoty.

Naprostá většina oficiálních
akcí bude pro všechny návštěv-
níky zdarma.

● Velká vojenská přehlídka
proběhne ve výroční den
v Praze na Evropské třídě.

● Legiovlak připomínající histo-
rii československých bojovní-
ků na evropských válčištích
i proti ruské revoluci bude od

28. října k vidění v Praze na ná-
draží v Dejvicích.

● 28. října bude slavnostně
otevřeno po rekonstrukci
Národní muzeum.

● Informace o akcích najdete
například na webových
stránkách spolecnestoleti.cz,
vyrocirepubliky.cz,
100letvznikurepubliky,
Prague.eu/ceskoslovensko.

Výročí republiky oslavíte spíš
matrjoškou než s Masarykem



www.metro.cz DOMOV pátek 10. srpna 2018 07

Z vyšetřování útoku teroris-
ty, při kterém zemřeli tři češ-
tí vojáci, zatím vyplývá, že
šlo o dobře připravenou léč-
ku a vojáci byli útokem pře-
kvapeni. „Čeští vojáci začnou
vAfghánistánu znovu hlídko-
vat v pátek. Vyšetřování úto-
ku stále pokračuje, to podstat-
né je však známo, naši vojáci
nepochybili,“ řekl včera
mluvčí ministerstva obrany
Jan Pejšek. To, že vojáci nepo-

chybili, uvedl už ve středu zá-
stupce náčelníka generální-
ho štábu Jiří Verner po návra-
tu armádního speciálu s ostat-
ky padlých vojáků. Verner ne-
chtěl ve středu incident blíže

komentovat, jeho popis vmé-
diích je ale prý přibližně po-
dobný skutečnosti. Podle mé-
dií proti pětici vojáků – po
jednom afghánském a ame-
rickém a třem českým – útoč-

ník vykročil ze stínu v úzké
uličce. Afghánec a Američan
incident přežili.
Už se ví, kdy bude pohřeb

jednoho z mrtvých vojáků –
Kamila Beneše (28). Poslední

rozloučení se uskuteční ve
čtvrtek v Hluboké nad Vlta-
vou. Termín pohřbu Martina
Marcina (36) ani Patrika Ště-
pánka (25) zatím není zná-
mý. iDNES.cz

POKUD BUDETE PECKOVINY
MRAZIT, ODPECKUJTE JE,
MOHLY BY ZHOŘKNOUT.

WWW.BILLA.CZ

peckoviny
PŘIJĎTE SI K NÁM PRO PECKOVÉ OVOCE,

NEKTARINKY, BRO
SKVE, ŠVESTKY A

MERUŇKY.

VŠECHNY JSOU SLADKÉ, ŠŤAVNAT
É, MAJÍ HODNĚ

DUŽINY A MALOU PECKU. OCHUTNE
JTE A BUDE VÁM

JASNÉ, PROČ JSME VAŠIMI EXPE
RTY NA ČERSTVOST

UŽ 27 LET.

Nabídka platí od středy 8. 8. do úterý 14. 8. 2018.
JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

LET

UŽ

JSJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ ME VAŠIMI EXPER
NA ČERSTVOST

LET

UŽU

7490

-16%
Meruňky
1 kg, volné

Francie
dříve 89,90

Text oslavující 80. léta, kdy
pivo stálo dvě koruny pade-
sát, byly zavřené hranice
a ve vězení pobýval budoucí
prezident Václav Havel, zve-
řejnila na Facebooku KSČM
v Libereckém kraji. Vyvolala
tím záplavu různých reakcí.
Komunisté po několika
dnech příspěvek smazali.
Šlo podle nich jen o vtip.
„V době, kdy o nich (o komu-
nistech – pozn. red.) pan pre-
miér s panem vicepremié-
remhovořili jako o demokra-
tické straně, to jenom potvr-
zuje, že se tak navenek je-
nom tváří, ale vzhledem ke
svému členstvu jsou konzis-
tentní,“ říká severočeský
hejtmanMartin Půta (Staros-
tové). iDNES.cz

inzerce

Peníze pro rodiny

3
Na pomoc rodinám vojáků
zabitých při nedělním sebevra-
žedném útoku v Afghánistánu
již lidé poslali asi 2,3 milionu
korun. Dalších 400 tisíc darova-
li přes zprávy DMS. Za jeden
den tak do mimořádné sbírky
vypsané fondem přibylo
téměř 1,5 milionu korun. Ve
čtvrtek ráno tedy na účtě bylo
2 679 078 korun. Takovým tem-
pem by dnes na účtu mohlo
být přes tři miliony korun.

„Krásná doba.“
Komunisté
chválí 80. léta

Útok. České vojáky překvapil

Gratulace k zabití

Veřejnost pobouřil text na
nálepkách, které někdo roz-
náší po pražských domech.

● Na nich neznámý autor
gratuluje „afghánským
vlastencům“ k zabití tří
českých vojáků, které ozna-
čuje za žoldáky a okupanty.

● Případem se zabývá pražská
policie kvůli podezření
z trestného činu podpory
a propagace terorismu,
za nějž hrozí pachateli až
deset let vězení.



www.metro.cz SVĚT pátek 10. srpna 2018 08

Rakety
a nálet
Na území Izraele bylo od
středečního večera vypále-
no přes 150 raket z pales-
tinského Pásma Gazy, část
z nich zachytil protiraketo-
vý systém Iron Dome. Rake-
ty ale zasáhly město Sde-
rot, které leží necelý kilo-
metr od hranice s Pásmem
Gazy (vlevo). Izraelské le-
tectvo v reakci na palbu za-
útočilo na více než stovku
pozic radikálního hnutí Ha-
mas (vpravo), které v Pás-
mu Gazy vládne. 2x AP

Je důležitý
a na italském
ostrově si ho
patřičně cení.

Úřady na Sardinii bojují proti
turistům, kteří si z tamních
pláží odvážejí na památku pí-
sek, což poškozuje životní
prostředí tohoto italského os-
trova. Naposledy uložily po-
kutu 1032 eur, což je kolem
26 tisíc korun, jednomu ná-

vštěvníkovi z Velké Británie.
Toho policisté dopadli s plas-
tovou lahví plnou písku z plá-
že u města Olbia na severový-
chodě ostrova.
Podle webu britského dení-

ku The Daily Telegraph loni
úřady turistům takto zabavi-
ly pět tun písku. Německá
ambasáda v Římě návštěvní-
ky z Německa před krádeže-
mi písku dokonce varovala.
„Sardinie má jedny z nejkrás-
nějších pláží v Itálii, ale brát
si s sebou písek, oblázky
nebo mušle představuje pro

tamní ekosystém vážný pro-
blém. Zákon to zakazuje. Mů-
žete dostat pokutu od 500 do
3000 eur. Nechte písek tam,
kdemá být,“ napsalo velvysla-
nectví na svém Facebooku.
Proti těmto praktikám za-

hájil kampaň i Světový fond
na ochranu přírody. Jeho hes-
lem je: Plážoví zloději – brát
písek je krádež. Celníci na
mezinárodních letištích na
Sardinii pravidelně turistům
prohlížejí zavazadla.
Na problém naší populace

s pískem poukázala Aurora

Torresová z Německého stře-
diska pro integrovaný vý-
zkum biodiverzity (iDiv). „Pí-
sek je základem naší moder-
ní společnosti,“ uvedla. Vý-
sledky jejího bádání, v němž
se zabývala důsledky těžby
písku na ekosystémy, zveřej-
nil loni prestižní časopis
Science. Torresová je přesvěd-
čena, že většina lidí si neuvě-
domuje, jaká tragédie kvůli
nedostatku písku hrozí.
Život lidí je podle Torreso-

vé doslova postaven na pís-
ku, který se hned po vodě stal

surovinou, které se spotřebu-
je nejvíce. Například pro
828 metrů vysoký mra-
kodrap Burdž Chalífa v Duba-
ji se spotřebovalo 330 tisíc
krychlových metrů betonu,
který se především z písku vy-
rábí. Písek ale není jen v bu-
dovách, ale prakticky ve
všem: od skla a asfaltu přes
kosmetiku, zubní pasty, mik-
ročipy a displeje chytrých te-
lefonů až po automobily a le-
tadla. Oxid křemičitý, který
se z písku získává, se používá
i ve vinařství. MET, ČTK

VNěmecku sílí tlak na omeze-
ní přídavků na děti cizinců,
jejichž celková částka stále
roste. V červnu byly tyto dáv-
ky poslány 268 336 dětem žijí-
címmimoNěmecko v EU. Sta-
tistiky ukazují, že prudce ros-
te především počet příjemců
těchto dávek z východní Evro-
py. Starostové jsou na zákla-
dě vlastních zkušeností v této

souvislosti přesvědčeni, že se
jedná o cílenoumigraci do so-
ciálního systému Německa.
Nárok na přídavkymají ob-

čané EU v zásadě v každé člen-
ské zemi, v níž pracují či byd-
lí. V Německu u prvních
dvou dětí to je 194 eur
(4972 korun), u třetího
o 200 eur a u každého dalšího
dítěte o 225 eur více. ČTK

inzerce

Ke 114 letům vězení byl vče-
ra v Thajsku odsouzen bývalý
buddhistickýmnich, který vy-
volal pobouření veřejnosti
svým rozmařilým životním
stylem. Na krku má finanční
podvody, praní špinavých pe-
něz a další zločiny.
Devětatřicetiletý mnich

přitáhl pozornost, když se
v roce 2013 na internetovém
videu objevil na palubě sou-

kromého letadla, vedle sebe
položenou drahou tašku lu-
xusní značky Louis Vuitton
a v ruce balík bankovek. Poz-
ději, když byl obviněn ze se-
xuálního zneužívání nezleti-
lé dívky, uprchl do USA. Loni
byl vydán zpět do Thajska.
Podle soudu dárci poskyto-

vali mnichovi peníze, aby po-
stavil největší smaragdovou
sochu Buddhy na světě. Muž

ale tyto finanční dary použí-
val pro své účely. Vyšetřování
odhalilo, že měl desítky dra-
hých aut, domů a na bankov-
ních účtech kolem 700 tisíc
dolarů. Případy nepatřičného
chování buddhistických du-
chovních nejsou v Thajsku vý-
jimkou, ať už se týkají sexu,
drog, či luxusních vozů. Čas-
to proto provinilci bývají zba-
veni mnišství. ČTK

Zprávy krátce

Hašiš za miliony
Italská policie zadržela
loď s černohorskou po-
sádkou, která přepravo-
vala kontraband 20 tun
hašiše. Cena množství
drogy na černém trhu se
odhaduje na 65 milionů
eur (1,7 miliardy korun).
Na koordinaci zásahu se
podíleli černohorští pro-
tidrogoví experti a ame-
rická Agentura pro potí-
rání narkotik DEA. ČTK

Němci: Omezte
přídavky cizincům

Mnich. Místo dobra podváděl

Neberte si z pláží na Sardinii
písek, hrozí za to velká pokuta



www.metro.cz SVĚT pátek 10. srpna 2018 09

Podle žalobců se
dopustil toho, co je
v USA považováno za
těžký zločin.

Někdejší šéf volebního štábu Donal-
da Trumpa Paul Manafort neohlásil
úřadům v letech 2010 až 2014 zdani-
telné příjmy ve výši 16,5 milionu do-
larů, což je přes 364 milionů korun.
Před soudem to dosvědčil úředník
berního úřadu IRS Michael Welch.
Ten během přezkumu zjistil, že
v hlavních účetních knihách se neob-
jevilo mnoho zahraničních bankov-
ních převodů. Porotě sdělil, že jde
o bankovní převody na prodejce
v USA, například obchodníky
s oděvy, bankovní převody pro ná-
kup nemovitostí a příjmy nesprávně
přeřazené do kategorie půjček.

Soud v Alexandrii na předměstí
Washingtonu vyslechl rovněž expert-
ku Morgan Magionosovou, která se
zabývá forenznímúčetnictvím. Vypo-
věděla, že dohledala 31 tajnýchMana-
fortových účtů na Kypru, na karib-
ském souostroví Svatý Vincenc a Gre-
nadiny a ve Velké Británii.
Ve středu skončil třídenní výslech

Ricka Gatese, blízkého spolupracov-
níka a podle obžaloby i komplice Pau-
la Manaforta. Gates, který se přiznal
k defraudacím a finančním podvo-
dům a spolupracuje s prokuraturou,
od počátku týdne porotě vysvětloval
pozadí údajně ilegálních transakcí,
jichž se prý dopustil s Manafortovým
vědomím nebo přímo jeho jménem.
Manafort čelí dalšímu obvinění

v souvislosti s tím, že utajil své půso-
bení v roli poradce bývalého prezi-
denta Ukrajiny Viktora Janukovyče,
který nyní žije v ruském exilu. Soud
v této kauze začne v září. MET, ČTK

Požáry krotí déšť
Španělské a portugalské
úřady oznámily dílčí vítěz-
ství nad lesními požáry.
U letoviska Gandia jižně
od Valencie omezil šíření
plamenů mírný noční
déšť. V Portugalsku hasiči
dokázali za pomoci buldo-
zerů během noci zastavit
postup požáru, který už
spálil skoro 23 500 hekta-

rů lesa. Zatímco některé
evropské země stále sužo-
vala vedra, v Německu
způsobily problémy, ze-
jména v dopravě, bouřky
a déšť. Kvůli nim musel
být přerušen provoz na
největším německém le-
tišti ve Frankfurtu nad
Mohanem, v témže městě
kvůli počasí zastavili asi
na hodinu i vlakovou do-
pravu. ČTK

Sebevražda
Květnová smrt americké
herečky Margot Kiddero-
vé, kterou proslavila přede-
vším hlavní ženská role ve
filmovém zpracování ko-
miksu Superman, byla se-
bevražda. Oznámil to úřad
koronera, podle nějž devě-
tašedesátiletá herečka po-
žila nadměrnou dávku
léků a alkoholu. Její mana-
žerka původně uvedla, že
zemřela ve spánku. AP

Muž blízký
Trumpovi
zatajil příjmy
za miliony REFRAKČNÍ OPERACE

NAD 45 LET!

Refrakční operace se  
provádí výměnou lidské 

čočky za umělou        
multifokální čočku. Je to 
řešení pro všechny, kteří 

nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění
na dálku

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

Velmi šetrná a bezpečná 
operace očí. 

Stabilní výsledek díky  
nejmodernější 

technologii Relex smile. 

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Obchodní 2694/2, Praha 9

281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz

info@ocniklinikahp.cz

brýlí
bez dioptrických

Prožijte léto

16.8. a 26.8.
Možnost spojit konzultaci a laserovou

operaci v jeden den.

TERMÍNY OPERACÍ

Zprávy krátce

2013 · 2014 · 2015 · 201
6 · 2

01

7

2018

www.scanquilt.cz 46 prodejen v ČR

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. srpna 2018 10

Haiťané věří, že
tato těla bez duše
lze použít pro
pomocné práce.

Lidé se bojí rádi a zombie tema-
tiku vyhledávají. Zombie jako
takové se vyskytují již dlouhá
staletí v kultu vúdú. Ten je ty-
pický především pro obyvate-
le Haiti, kteří jej přebrali od af-
rických otroků zavlečených
na ostrov španělskými koloni-
zátory. Nepředstavujte si ale
osoby v pozdějším stadiu roz-
kladu, jak je znáte z obrazo-
vek. Vúdú chápe zombie jako
zotročeného jedince, často
pod vlivem omamných látek,
nevědomky vykonávajícího
vůli a příkazy jiné osoby, která
jej ovládá. Víra v zombie je na
Haiti poměrně rozšířená, jed-
ná se o člověka, který byl zabit
kněžím a několik dní po po-
hřbu opět oživen. Strašidelné?
Nikoliv. Haiťané věří, že tento
jedinec není živý, ale jedná se
pouze o tělo bez ducha, které
lze použít pro řadu pomoc-
ných prací.

Zábavní průmysl zombie
představuje odlišně. Za klasi-
ku, která definovala tento
žánr, je považován film Noc
oživlýchmrtvol režiséra Geor-
ge A. Romera z roku 1968. Sní-
mek světu představil zombie
jako krvežíznivé lidožravé
mrtvoly vystupující z hrobů.
A právě tento model převzala
populární masová kultura, jež
iniciovala žánr zombie. Sám
Romer, který se stal jeho le-
gendou, přiznal, že námět na
Noc oživlých mrtvol vznikl
pod vlivem knihy Já, legenda,
postapokalyptického románu
Richarda Mathesona. Autor

dnes již legendárního filmu
zemřel ve věku 77 let v loň-
ském roce, nicméně v rámci
kultury a postapokalyptic-
kých žánrů zanechal nesmaza-
telnou stopu.

Bylo sestaveno nepočitatel-
né množství tabulek a sezna-
mů s nejoblíbenějšími, nej-
úspěšnějšími nebo nejznáměj-
šími zombie seriály. Nicméně
vždy se na první příčce nebo
prvních pozicích objevuje se-
riál vzniklý na motivy komik-
su Roberta Kirkmana TheWal-
king Dead. Obrovské populari-
tě se těší již osm let, není pro-
to překvapením, že po tako-
vém úspěchu se jeho tvůrci
rozhodli pro vytvoření nejen
dalších sérií, ale dokonce
i sesterského projektu Fear
TheWalkingDead. I ten, v Čes-
ku také známý pod názvem
Živí mrtví: Počátek konce, má
širokou diváckou základnu.
Jeho fanoušci se tedy mohou
těšit – v pondělí na televizní
stanici AMC startuje v celosvě-
tové premiéře druhá polovina
čtvrté sezony a poté poběží
pravidelně každý týden. METRO

BetonBau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá pozice:

Montážník hliníkových koMPonentů
požadujeme: • vyučení v oboru a následnou praxi

• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme: • práci v hale • jednosměnný provoz • 25 dní dovolené
• spravedlivé mzdové ohodnocení
• nástupní mzda 23 – 28 000,- Kč/měsíc,
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování,

příspěvek na ubytování v ubytovně

železoBetonář
požadujeme: • obor betonář nebo podobný

• čtení ve výkresové dokumentaci
• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme: • práci v hale • jednosměnný provoz • 25 dní dovolené
• spravedlivé mzdové ohodnocení
• nástupní mzda 25 – 30 000,- Kč/měsíc
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování,

příspěvek na ubytování v ubytovně

KoNtaKtNí adresa:
BetoNBaU, s. r. o., průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10

paní lenka Jelínková, tel: +420 721 210 710

inzerce

České geny dobývají svět.
V posledních letech jsme se
totiž stali Mekkou neplod-
ných párů z celého světa. Jez-
dí k nám nejen kvůli kvalitní
léčbě, špičkovému vybavení
a příznivým cenám, ale
i ochotě českých žen darovat
svá vajíčka. „Zatímco dříve
jsme léčili ženy kvůli neprů-
chodnosti vejcovodů, dnes je
problém hlavně věk, což sou-
visí s kvalitou a počtem vají-
ček. To je bohužel faktor, se
kterým nejde nic dělat. Když

mi napíše dvaačtyřicetiletá
žena, že by chtěla udělat něja-
ké testy, zda je plodná, můžu
jí bohužel rovnou říct, že ve
čtyřiceti dvou letech už
téměř není co testovat, stačí
mi údaj o věku,“ tvrdí lékař-
ka Hana Višňová.
Proč jsou podle některých stu-

dií děti ze zkumavky zdravější
než zbytek populace? Kolik se dá
vydělat na dítěti? A prodlužuje
hormonální antikoncepce věk ro-
diček? Čtěte v dnešním vydání tý-
deníku Téma.

Zprávy krátce

I takto vypadají zombie podle tvůrců seriálu Živí mrtví. AMC

Křik a pláč aneb
fenomén zombie

Dítě. Kolik stojí?

ZÁVODY
O víkendu proběhnou
v Troji závody Canoe Sla-
lomWorld Ranking Race.
Vodní slalom, paddleboar-
dová půjčovna a otevřený
závod pro všechny. Infor-
mace o akci na webu
praguewhitewater.cz.

LVÍ DEN
V zoologické zahradě se
bude v neděli slavit Lví
den. Program začne v 10
hodin ve vzdělávacím cen-
tru výrobou masek, které
se pak využijí pro průvod
ke lvímu výběhu, kde zví-
řata dostanou dárky. MET

Vědecké zkoumání

Sílu fenoménu zombie
a postapokalyptického světa
dokládá i fakt, že odhadování
šancí na přežití po kousnutí
oživlým mrtvým se jednou
začas věnují i vědci nebo je-
jich skupiny.

● Ti se shodují v názoru, že by
to byl boj s časem, který by
nejspíše lépe zvládly autori-
tativní státy. Nejsou totiž vá-
zány dlouhými schvalovací-
mi procesy a mohly by oka-
mžitě použít veškerou mož-
nou sílu k zastavení nákazy.

● Nejhůře by na tom byla měs-
ta, takže pokud by se něco
takového opravdu stalo,
vydejte se do co největší
pustiny.

● Bylo vytvořeno několik
modelů situace, jeden
z nejméně pozitivních zněl,
že po 100 dnech by naživu
zůstalo asi jen 181 živých
z populace nebo že by náka-
za byla dvakrát nakažlivější
než mor.



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. srpna 2018 1 1

Hafizh Syahrin je adeptem na nejlepšího nováčka roku.

V roce 2012 Hafizh Syahrin
překvapil motocyklový svět,
když s divokou kartou vybojo-
val v deštivém závodě Moto2
v Malajsii třetí místo. O dva
roky později se stal stabilním
jezdcem tohoto šampionátu.
Zrovna když se připravoval
na svoji pátou sezonu v této
kategorii, zazvonil mu tele-
fon s nečekanou nabídkou.
Satelitní tým tovární Yamahy
hledal na poslední chvíli ná-
hradu za dosavadního jezdce,
který přerušil kariéru kvůli
zdravotním problémům. Vol-
ba padla právě na Hafizhe
Syahrina. Ten se tak stal his-
toricky prvním Malajcem,
který získal angažmá v Mo-
toGP. Před brněnskou letošní
Grand Prix čtyřiadvacetiletý
adept na nejlepšího nováčka
roku poskytl deníku Metro
rozhovor.

Hodně jezdců v MotoGP
pochází z bohatých, nebo
přinejmenším dobře zajiš-
těných rodin. Pokud vím,
váš příběh je trochu jiný.
Jaké byly vaše začátky?

Je to tak. V době, než jsem
se závoděním začal, což bylo
někdy okolo mých osmi deví-
ti let, jsme neměli ani dům.
Spávali jsme u táty v dílně,
kde jsmeměli malý pokoj. To
byl náš domov, kde jsme jed-
li, chodili odtud do školy, dě-
lali úkoly, zkrátka všechno.
Když jsem začal závodit na
minibiku, znamenalo to hod-
ně cestování po celé Malajsii.
V kufru jsme měli motorku
a byly chvíle, kdy jsme ani ne-
měli peníze na ubytování
v hotelu, tak jsme prostě mu-
seli spát v autě. Od té doby
jsem věděl, že takhle žít ne-
chci. Říkal jsem sám sobě, že
se musím stát profesionál-
ním jezdcem, chtěl jsem být
nejlepším závodníkem v Ma-
lajsii a pomoct rodině. Teď
jsem v kategorii MotoGP. Ni-
kdy jsem si nepředstavoval,

že bych se mohl dostat až tak
daleko.

Táta vás od začátku podpo-
roval?
Vůbec ne. Začátky byly

dost krkolomné. Táta mi mo-
torky zakazoval. Stejně jako
asi všichni rodiče chtěl,
abych byl dobrý hlavně ve
škole. Jednoho dne vybudova-
li v obchodním centruminibi-
kovou dráhu, což táta nevě-
děl. Já jsem se tam ale chtěl
hned projet. Vzal jsem mu
z dílny nějaké drobné, abych
si mohl zajezdit. Hrozně mě
to bavilo a začal jsem tam
chodit pravidelně. Pokaždé
jsem si na to musel vzít pení-
ze z tátovy kasy, protože
v tomvěku jsem si nemohl vy-
dělávat. Jak jsem říkal, táta
neměl pro moji vášeň pocho-
pení. Nebyly to žádné velké
částky, v přepočtu tak pět až
deset dolarů každý týden, tak-
že mi to nějaký čas procháze-
lo. Pak mě tam ale tam viděl
tátův kamarád a řekl mu
o tom. Táta se samozřejmě
hrozně naštval a motorky mi
zakázal. Já jsem byl zklama-
ný a několik dní jsme spolu
téměř nepromluvili slovo.
Pak jednoho dne přišel, ať
s ním jedu do obchodu. Mně
se nechtělo, ale nakonec
jsem se nechal přemluvit. Při-
jeli jsme do obchodu a tam
byl minibike, on ho naložil
a jeli jsme zpátky. Zeptal
jsem se, proč ho koupil, a on
řekl, že to je pro mě. To byl
úplně první moment, kdy
jsem si řekl, že se chci stát
profesionálním závodníkem
a tátovi to jednou vrátit. On
se v tu chvíli zároveň stal
mýmprvním trenérem a poz-
ději manažerem. Nyní jsem
v MotoGP a jsem mu za to
všechnomoc vděčný.

Měl otec nějaké zkušenos-
ti s motoristickým spor-
tem?

Ne, zkušenosti neměl.
Všechno se učil za pochodu.
Ohledně samotné jízdy jsem
byl tedy spíš samouk. Zkou-
šel jsem různé věci, třeba jez-
decké stopy, a zjišťoval, jak
fungují. Nebylo to tak, že by
mi táta říkal, tuhle zatáčku
víc střihni a tady choď pozdě-
ji na brzdy. Snažil jsem se
tedy hlavně odkoukávat věci
od jiných jezdců.

Řekl bych, že vMalajsii
jsoumotorky docela popu-
lární. Grand Prix se tam
jezdí už dobrých dvacet let
a motorku, přinejmenším
skútr, má doma skoro kaž-
dý. Takže i pro výrobce to
může být docela atraktiv-
ní trh. Proč podle vás trva-
lo tak dlouho, než se první
Malajec dostal do Mo-
toGP?
Nemáme v mistrovství svě-

ta tolik jezdců jako evropské
země z mnoha důvodů. Jed-
ním z těch nejvýraznějších je
ten, že u nás děti obvykle začí-
nají závodit namopedech, za-
tímco v Evropě už mladí tee-
nageři jezdí na prototypo-
vých motorkách. Proto hned
od začátku na evropské jezd-
ce trochu ztrácíme, a proto
ve výsledku nemáme tolik ta-
lentovaných jezdců, kteří by
měli šanci prosadit se v mis-
trovství světa. Snad se to ale
časem změní.

Třeba tomu pomůžete prá-
vě vy...
V to doufám. Je pravda, že

motorsport je v Malajsii vel-
mi populární. Na Sepang cho-
dí vždy spousta diváků a letos
jde podle organizátorů před-
prodej vstupenek bláznivým
tempem. Zřejmě právě proto,
že má Malajsie poprvé svého
zástupce v MotoGP. Budu
rád, když můj příběh namoti-
vuje další děti a jednoho dne
nebude nic výjimečného, že
máMalajsie vMotoGP jezdce.

Nabídka na přestup do
MotoGP vás zastihla bě-
hem přípravy na sezonu
Moto2. Změnil jste od té
doby svůj trénink?
Ano i ne. Děláme pořád

stejné věci, ale děláme je čas-
těji. Trénink mám teď větši-
nou dvoufázový. A musíme
se také víc zaměřovat na cel-
kovou sílu.

MotoGP přináší i více po-
vinností směrem k mé-
diím, sponzorům i různé
předzávodní akce pro fa-
noušky. Užíváte si to,
nebo byste měl raději více
klidu a času na trénink
a sám sebe jako v Moto2?

Jak kdy. Záleží na výsled-
cích. Když se mi daří, dělal
bych cokoliv. Povídal bych si
s novináři hodiny a doneko-
nečna se s radostí podepiso-
val svým fanouškům. Když se
nedaří, je to složitější. To
mám chuť hned někam za-
lézt a přemýšlet o tom, co
příště udělat lépe. Letos jsem
ale víceméně pořád v dobrém
rozpoložení.

S první polovinou sezony
jste tedy spokojený?
Ano, mám z ní dobrý pocit.

Držím se na prvním místě
v hodnocení nováčků. Je pro
mě výzva tuto pozici i nadále
udržet. RADEK BABIČKA

Hafizh Syahrin na brněnském okruhu 2x RADEK BABIČKA

Bral tátovi peníze,
aby mohl závodit

www.kosmas.cz

Románová klasika vyšla poprvé
v roce 1930 a stále znova si
získává nové čtenáře. Děj se
odehrává od devadesátých let
19. století do konce dvacátých

let století 20. . Maugham byl
vynikajícím pozorovatelem
a dokonale znal prostředí lidí
z vyšších vrstev a mezi ně

zasadil hlavní hrdinku Rosie,
která je zosobněním nespoutané,
bezprostřední a živelné ženskosti,
která vybočuje z konvenčních
společenských norem a je často
kvůli své uvolněné morálce,
prostotě a „obyčejnosti“ trnem
v oku lidí z vyšší společnosti.
Román, napsaný před necelým
stoletím, je i pro dnešního čtenáře
poutavý díky mistrovskému
vypravěčství a dokonale
propracované psychologii postav.

William Somerset Maugham

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

zasadil hlavní hrdinku Rosie, 
která je zosobněním nespoutané, 

Mistrně napsaný
román s dokonale
vykreslenými
postavami

VESELICE ANEB
KOSTLIVEC
VE SKŘÍNI

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS pátek 10. srpna 2018 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické i fyzické zátěže a vykonávejte
pouze lehké, nezbytné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 36,4 °C
Rok výskytu: 2015

Min. 30
Max. 34

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Neměl bys
tam ještě

trochu vody?“
LUCIE MELICHAROVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Americký průmyslník
Henry Ford založil
automobilku Ford
Motor Company v:
a) Bostonu
b) Detroitu
c) Dallasu

2 V Moravském krasu
byla 12. dubna 1925
pro veřejnost otevřena
jeskyně:
a) Šipka
b) Balcarka
c) Kůlna

3 South Park je
americký animovaný
seriál, který vznikl
roku 1997. Mezi jeho
postavy nepatří:
a) Stan Marsh
b) Eric Cartman
c) Archie Bunker

4 Napoleon Bonaparte
byl francouzský
vojevůdce, který
zemřel na Svaté
Heleně roku:
a) 1821
b) 1851
c) 1881

5 Za film Lepší už to
nebude získala
zlatého Oscara roku
1997 americká
herečka:
a) Helen Huntová
b) Sandra Bullocková
c) Nicole Kidmanová

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-a

Počasí

Sudoku

13:55 Obrázek
14:05 Já se vrátím

TV inscenace (ČR, 1977)
15:05 Příběhy slavných...

Jiří Adamíra
16:00 Abeceda hvězd
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (5/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 GEN – Galerie elity národa
12:40 Poslední tajemství třetí

říše II: Sebevražedné mise
13:30 Šílený svět studené války
14:25 Velká vlastenecká válka
15:20 Dokud nás víra nerozdělí
15:45 Sousedé
16:15 Podivnosti světa (6/8)
17:00 Majestátní Alpy (4/5)
17:55 Zvířecí mámy (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Putování za vínem
19:25 Náboženství světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Duch nad zlato
Pohádka (ČR, 2013).
I s duchem se dá letět
vzduchem za štěstím!
Tajemný duch ve výpravné
pohádce o zamilovaném
mládenci, krásné princezně
a hromadě zlata, které
nakonec nikdo
nepotřeboval. Hrají:
V. Preiss, J. Bohdalová,
F. Skopal, V. Kubařová

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Miroslav Donutil

na Žofíně
23:45 Taggart
01:50 AZ-kvíz
02:20 Kde bydlely princezny
02:35 Dobré ráno
05:10 Pracujeme v kanceláři

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (7/10)
Nejpodivuhodnější
strategie útoku a obrany
v živočišné říši, které
se u jednotlivých druhů
vyvinuly s cílem přežít

21:00 Objevování pravdy II:
Patagonští obři

21:45 Případ Kettering (6/8)
22:40 Sherlock IV (3/3)
00:10 Most III (6/10)
01:10 Olympie – místo zrodu

olympijských her
02:00 Uchem jehly
02:30 Trofeo Niké Moravia

2007 Zlínským krajem
02:50 Před půlnocí
03:15 K hudbě našich

prapradědů
03:35 Není bylina, aby na

něco nebyla

ČT2

20:15 Mission:
Impossible 2
Akční thriller
(USA/N, 2000). Zvláštní
agent Ethan Hunt je
pověřen novým úkolem.
Nebezpečný virus, který
může vážně ohrozit
lidstvo, se ocitl v nepravých
rukou Huntova někdejšího
kolegy Seana. Ten se dal
na cestu zločinu
a terorismu a patří k nej-
obávanějším zločincům.
Hrají: T. Cruise, D. Scott,
T. Newtonová a další

22:50 Brutální Everly
Akční thriller (USA, 2014)

00:45 3 + 1 z Jetelína (33)
01:00 Komisař Rex II (2)
02:00 Komisař Rex II (3)
03:05 Poslední polda III (6)

PRIMA

17:00 Top 3 Chupa Chups
Chart
Koho jste poslali až na
bednu v hitparádě Óčka

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Co ta holka chce
Romantická komedie
(USA, 2003). Sedmnáctiletá
Daphne Reynoldsová se
vydá do Londýna najít
svého otce. Svým
nenadálým příjezdem ale
způsobí vysoce váženému
politiku Henrymu Dash-
woodiovi značné trable!
Ten totiž o její existenci
neměl sebemenší tušení...
Hrají: A. Bynesová, C. Firth,
K. Prestonová a další

22:25 Smrtonosná zbraň 3
Akční film (USA, 1992)

00:45 Můj přítel Monk IV (15)
01:35 Můj přítel Monk IV (16)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba XIII (24)
02:55 Krok za krokem (10)
03:15 Krok za krokem (11)

NOVA

20:15 Pelé:
Zrození legendy
Životopisný film (USA,
2016). Hrají: K. de Paula,
L. Lima Carvalho,
R. Santoro a další. Režie
J. Zimbalist, M. Zimbalist

22:25 Chřestýši
Thriller (USA, 1999)

00:25 Americký chopper (4)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:25 Killjoys:
Vesmírní lovci (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:20 Poslední chlap
na Zemi (10)
Sitcom (USA, 2015)

02:50 Killjoys:
Vesmírní lovci (8)

03:45 Poslední chlap
na Zemi (10)

04:05 Bylo nebylo VI (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (265)
14:05 Můj přítelMonk IV (15, 16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (33)
18:50 Hospoda (35)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch V (2)

Kde a kdy 2/2
13:30 Poslední polda III (6)

Ať žije sport
14:30 Komisař Rex II (2)

Stopy po krvi
15:30 Komisař Rex II (3)

Smrtící svádění
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IV (5)
12:40 Simpsonovi IX (25)
13:10 Simpsonovi X (1-3)
14:45 Teorie velkého

třesku VII (1)
Důsledek absence
Hofstadtera

15:10 Teorie velkého
třesku VII (2)
Verifikace podvodu.

15:40 Futurama IV (6)
16:00 Americký chopper (4)
17:00 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi X (4-7)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Moje desítka
10:00 Muser chart
10:10 Óčko trendy
12:00 Mixxxer Show
14:00 KB Band Academy
14:20 Óčko hity
15:00 Vlak’n’Roll
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Future Jobs

Objev svou kariéru
budoucnosti

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS pátek 10. srpna 2018 13

Šimon
Tokar

Určitě ne,
nejsem hrdý
na republiku.

TAH DÁMOU
Ta více než dvacet let stará novinová zpráva z ledna 1998 byla
stručná: „Nedělní partie je název nového pořadu TV Prima,
který by měl přinést poslední slovo ke končícímu týdnu. Pořad
bude vysílán od 8. února v neděli večer po skončení seriálu
Dallas.“ Pro mnohé z vás bude možná překvapení, že první mo-
derátorkou pořadu byla Petra Schmalzová, dříve Pyšová. Ano,
ta, kterou znají všichni jako Milunu z trilogie Slunce, seno…, je-
jím kolegou byl Petr Šimůnek. Tento rok slaví Televize Prima
25 let. Chystají se nové pořady a seriály, velká soutěžní show
a samozřejmě také Partie. Ta je vedle hlavní zpravodajské rela-

ce, kterou vysíláme od samého
začátku Primy, druhým nejstar-
ším pořadem televize. Prvenství
drží Prima ZOOM Svět.
Během dvou dekád si Partie pro-
šla změnami, počet hostů se ustá-
lil na dvou, tak aby politik měl
vždy svého oponenta. Výjimkou
jsou vydání, kde je hostem prezi-

dent nebo speciály. Partie si vydobyla výsadní postavení, může
být tedy právem označována jako Dáma, která kraluje nedělní-
mu dopoledni na Primě a politici ji vnímají jako rovnocennou
partnerku, jež se nebojí zeptat, a když je potřeba, budí
respekt, ale zbytečně neznevažuje. Vystřídalo se v ní deset mo-
derátorů a odvysílalo se téměř šest set dílů. Shrnuje zásadní
dění politického týdne v padesáti minutách.
Přestože jsou prázdniny v plném proudu, už teď pro vás chystá-
me Partii na první neděli v září. Chceme zapojit do vysílání
i vás, diváky, a to prostřednictvím Facebooku Zpravodajství
FTV Prima www.facebook.com/ftvprimazpravodajstvi/, detaily
včas oznámíme. Mým prvním hostem bude premiér a předseda
hnutí ANO Andrej Babiš. V neděli 2. září na Primě začínáme
jako vždy v jedenáct, těším se na vás.

Markéta
Janatová

Pro mě významné
výročí, takže když se
mi něco bude líbit...

Koupíte si suvenýr ke 100. výročí vzniku republiky?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 10. 8.

PENÍZE A PRÁCE
Mou specializací je finanční a pracovní
numerologie, v otázkách vyžadujících
přesné odpovědi používám kyvadlo!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
pište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
55DPZ a svým datem narození!numerolog Alan

deakdyjiv létěpot
káte?Nepromarně

te

říležitost!Rychlásm
svěštbaztarotu!

PošleteSMSve tvaru24PU
a svoji otázkunačíslo9043

e

UD
3046

Kartářka Madlena

a

d
př

P

Kd
p

N marnětee

Otázku investic a případné
rekonstrukce domova před

rodinou neotevírejte. Mají docela jiný
pohled na svět než vy a hrozí hádky.

Váhy jsou aktuálně vzoro-
vými rodiči. Komunikace

s dětmi jde jak po másle, chcete jim
naslouchat a ne něco striktně nařizovat.

Je čas rozšířit okruh vašich
volnočasových aktivit. Sice

se vám zdají bláznivé, ale nakonec díky
nim objevíte svůj skrytý talent.

Blízcí se chtějí bavit a na do-
držování pravidel a domlu-

vených slibů nemají náladu. To se po-
řádkumilovným Kozorohům moc nelíbí.

Vězte, že všechno zlé je k ně-
čemu dobré. Hádky berte

jako nutné zlo, které alespoň pomůže
ujasnit situaci mezi vašimi blízkými.

Snažte se zachovat chlad-
nou hlavu a nepasujte se do

role děda vševěda. Hlavně děti by na ta-
kovou hru asi nechtěly přistoupit.

Pár neshod se objeví, ale
vy se kvůli malichernostem

nechcete dohadovat. Raději ustoupí-
te, abyste nepřilévali olej do ohně.

S dětmi prožíváte skvělé
chvíle, protože jste naladěni

na stejnou notu. Protějšek oproti tomu
vyžaduje dodržování pravidel.

Přestavba domácnosti nebo
jenom vymalování dětského

pokoje přinesou nadšený ohlas rodiny.
Příbuzní rádi přiloží ruku k dílu.

Neděláte si hlavu z toho, že
se práší na domácí práce.

Povinnosti vám neutečou. Mnohem víc
si užíváte společné chvíle s dětmi.

Do pátečního programu in-
vestujete nemalé finance i síly.

Spokojenost vašich nejbližších vám za to
stojí a odměna vás nemine.

Najít společnou řeč s příbuz-
nými představuje tvrdý oří-

šek. Navíc to vypadá, že se o to ani příliš
nesnažíte. Ruku na srdce.

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. 8. 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

Citát

V Partii se vystřídalo
deset moderátorů
a odvysílalo se
téměř šest set dílů.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Být mámou je super. Ráno
vstaneš, uvaříš si kávu,

večer si sedneš a v klidu si
ji vypiješ.

„Koupil jsi chleba?“
„Chleba, nákupy, to není

chlapská práce.“
„Tak se svlíkni a pojď
dělat chlapskou práci.“

„Ježiš, ty vůbec nerozumíš
srandě, dej sem tu tašku.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Oldřich
Konig

Určitě ano, je to
jednou za život,
taková událost!

Dopisy a vzkazy

Ohňostroj. Komu
si postěžovat?
Tak jsme tu zase měli sil-
vestr, zákaz rozdělávání
ohňů, vyhlášení smogové
situace. Ohleduplnost je
některým jedincům zřej-
mě cizí. Ve středu před
22. hodinou – to aby dodr-
želi noční klid – spustili
v Praze 6 (Dejvice, Bube-
neč) takový ohňostroj, že
opravdu mohli konkuro-
vat silvestru. Hned násle-
dující ráno jsem kontakto-
vala úřad městské části,
postupně jsem byla přepo-
jována na pět tamních
úředníků, od kterých
jsem se dozvěděla, že ne-
mohou nic dělat! Městská
policie už byla vstřícnější.
Strážníci mi poradili, ať
zavolám ve chvíli, kdy
k akci dojde. Před desátou
hodinou večerní však ne-
jde o porušení nočního kli-
du, ale mohou zjistit, zda
akce byla povolena. Jsem
ale jediná, kdo si stěžuje.
Akce se údajně pouze
musí nahlásit na magis-
trát. Tam jsem se bohužel
marně snažila dovolat
konkrétnímu úředníkovi.
A jsme tam, kde jsme byli,
– můžeme si jít stěžovat
třeba na hlavní nádraží.

VĚRA VLÁSENKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Bez prášku
na bolest ani
nemohu stát.“

ZUZANA HEJNOVÁ
ČESKÁ ATLETKA

Pokud by se jednalo o jiný závod
než mistrovství Evropy,

překážkářka by nenastoupila.
Měla zatejpované koleno i obě

achilovky a kvůli bolesti
nemohla pořádně trénovat.



komerční příloha METROLIVE pátek 10. srpna 2018 14

Telefony Huawei se již hez-
kou řádku let těší skvělé po-
věsti, a ne náhodou se z toho-
to čínského giganta letos sta-
la světová dvojka. V Huawei
na srpen připravili zajímavou
akci, v jejímž rámci dostanete
k vybraným telefonům zají-
mavé dárky v hodnotě až
3189 korun. Když tyto telefo-
ny pořídíte do 31. srpna v nej-
větším českém IT e-shopu Mi-
ronet, obdržíte další extra ná-
lož dárků.

Prvním akčním telefonem
je vlajková loď s nejlepším fo-
toaparátem na trhu – Huawei
P20 Pro. K tomuto telefonu do-

stanete fitness-náramek Hua-
wei Band 2 Pro a osobní váhu
Huawei AH100. Při koupi
v e-shopu Mironet obdržíte
navíc sluchátka Lamax Beat
Blaze a autonabíječku Hua-
wei FastCharge. Podtrženo, se-

čteno, čtyři atraktivní dárky
v hodnotě 4807 korun. Dal-
ším telefonem je Huawei P20.
K němu dostanete fitness-ná-
ramek Huawei ColorBand A2
a váhuHuawei AH100. UMiro-
netu navíc získáte sluchátka

Lamax Beat Blaze. Celková
hodnota dárků je v tomto pří-
padě 3579 korun.

Sáhnout můžete také po
Huawei Mate10 Pro, k němuž
dostanete osobní váhu Hua-
wei AH100 a fitness-náramek
Huawei ColorBand A2 v ceně
2389 korun.

Posledním akčním telefo-
nem jeHuawei P20 Lite s osob-
ní váhouHuawei AH100 a bez-
drátovým reproduktoremHu-
awei CM51. Od Mironetu na-
víc dostanete autonabíječku
Huawei FastCharge. Celková
hodnota všech dárků zde činí
3267 korun.

Při výběru levného noteboo-
ku jsme obvykle smíření
s tím, že budeme ve finále
muset překousnout mnoho
kompromisů, které se snaží
kompenzovat právě nízká ce-
novka. Často v tomto segmen-
tu narazíme namodely se sla-
bým výkonem, nekvalitním
displejem nebo horším zpra-
cováním šasi. Existují ale vý-
jimky, které se čas od času po-
koušíme hledat, abychom

vám výběr usnadnili. Jednou
takovou výjimkou je note-
book HP 250 G6, jemuž se po-
dařilo velkou část těchto ne-
dostatků odstranit, přičemž
se i díky nové ceně stále ve-
jde pod 11 tisíc korun.

Začněme displejem, který
v této cenové kategorii často
bývá slabým místem. HP 250
G6 je vybaven 15,6" SVA dis-
plejem s rozlišením Full HD.
Oproti běžným TN panelům

vás na tomto displeji čeká řá-
dově lepší podívaná s hez-
kým barevným podáním.
O svižný chod systému se sta-
rá procesor Intel Core
i3-6006U, který výkonemhra-
vě překonává procesory z řad
Celeron a Pentium, jež jsou
často k nalezení ve srovnatel-
ných strojích.
Potěší také elegantní šasi

s hmotností pouhých 1,8 kilo-
gramu. K další výbavě patří

rychlá wi-fi standardu
802.11ac, HD webkamera
a spolehlivý pevný disk s ka-
pacitou 1 TB. V ceně je zahr-
nut i operační systém Win-
dows 10 Home.
Multimediální notebook

HP 250 G6 pořídíte v největ-
ším českém IT e-shopu Miro-
net za atraktivních 10 980 ko-
run. Navíc jako dárek dosta-
nete USB autonabíječku Data-
flex v hodnotě 149 korun.

Práce - nabídka
• Balení a kompletace reklam-
ních předmětů ve skladu hra-
ček v Jirnech. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Dlouhodobá bri-
gáda. Start 06.08.18. Dobrá do-
stupnost z metra Černý most.
Volejte Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz178215

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 178223

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
18000 Kč, nábor. příspěvky až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 178281

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz178235

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4, budova GŘC. Pracovní
doba od 16,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 178311

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky - Zámeční-
ky. Dobré platové podmínky,
7,5 hod. prac. doba, firemní
benefity. Životopis zašlete na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.178289

• Polepování hraček/vyklád-
ka kamionů. MZDA 100/105
Kč čist./hod. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22, vyklád-
ka po-pá 08-18.30. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz178328

• 140 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz178398

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 178406

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534
www.creditczech.cz178414

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové (kusové)
strojní výroby - nástrojaře - ob-
ráběče kovů (fréza, soustruh,
bruska). Nástup možný ihned.
Tel.: 241 483 080, paní Paulo-
vá.178482

• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy,možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756178422

• 180 Kč/hod skladník s VZV,
práce se čtečkou - pravidelné
zálohy, možnost ubytování,
doprava zdarma. Více se dozví-
te na: 222534534, 777335756 178430

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.178447

• Česká firma, jednička v ko-
munální a čisticí technice, hle-
dá servisní techniky. Atraktiv-
ní podmínky. Více na:
www.unikont.cz,
tel.: 606077339. 178513

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent DOPRAVNÍCH PŘE-
STUPKŮ v 10. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 16.08.2018. 178555

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12200 Kč. Životopis na:
info@transakte.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1 178804

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Praze-Hostiva-
ři, OZP a starobní důchodci vý-
hodou, tel.: 733733392. 179002

• ZŠ v Praze 4-Krč (u IKEM) při-
jme od září 2018 uklízečku a
kuchaře/-ku. Příjemné pracov-
ní prostředí. Tel.: 241713229,
774225109.178743

• Na VPP přijmeme komunika-
tivní a spolehlivou fakturant-
ku/fakturanta do skladového
areálu ve Vysočanech. Praxe s
PC a znalost programu Poho-
da podmínkou. Své životopisy
zasílejte e-mailem:
cre@post.cz178757

• Městská část Praha 11 při-
jme od září 2018 řidiče sk. B
do HPP na dobu určitou. Mě-
síční plat cca 21.000 Kč + bene-
fity. Pracovní místo je vhodné
i pro důchodce. Bližší info
podá Petra Brichová, tel.
606084046,
brichovap@praha11.cz178761

• Přijmeme muže a ženy na
pozici pracovník kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/ hodina. Od-
měny za výkonnost až 6000 Kč
a možnost týdenních výplat.
Volejte zdarma 800 111 112.178837

• Slévárna v Praze 5 přijme
zkušeného Mistra Licího pole.
Dobré platové podmínky, fi-
remní benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.178769

• ZEDNÍKY přijmu, partu i jed-
notlivce, pro celkovou no-
vostavbu domu Praha - Komo-
řany. Zkušenosti nutné.
602342171179039

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. Email:
info@transakta.cz178808

• BA Griffin přijme strážného
na DPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou dob-
rý zdr. stav a odborné osvědče-
ní, plat 100 Kč/h. Tel.
727812484178852

• Hledáme noční vrátné pro
Prahu 5 (Jinočany), 6, 9,10,
(vhodné pro ID). Možnost
plán. směn, práce na DPP i
HPP. Zkoušky strážného zdar-
ma T: 731872540 178856

• Přijmu pracovníka na ostra-
hu parkoviště Stodůlky. Denní
a noční směny. Vhodné pro dů-
chodce nebo VPČ. V případě
zájmu volejte: 737117582. Ná-
stup ihned.179029

• ZŠ a MŠ Praha - Slivenec při-
jme učitele/ku s aprobací
MA-Fy a učitelku MŠ. Nabízí-
me příjemné prostředí. Kon-
takt: irosova@zsslivenec.cz,
731119488.179044

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711179087

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556179095

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ nebo AJ. Nutný čistý RT,
noční a odpolední směny. Info
na tel: 281864803, od 8-16
hod.179119

• Mzda 90,- Kč/hod pro muže
a ženy na ostrahu drogerií v
Praze. Týdenní vyplácení
mezd. Tel.: 773933123, CV na
obks@email.cz.179125

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.179141

www.mironet.cz

HP 250 G6
15.6” Full HD SVA displej / Intel Core i3-6006U
4GB RAM / 1TB HDD / Intel HD 520 / Win 10

oblíbený notebook
teď za ještě lepší cenu

10.980,-

• Opuštěné, bohaté paničky se
nudí a mají chuť na sex. Napiš
jim SMS ve tvaru 94CNX a text
na 909 15 45

• Jsemmladá a bez zkušeností.
Naučíš mě, jak na to? Jana, 23,
Smíchov. Cinkni na 909 801 801
nebo mi písni SMS na 909 15 50
s kódem 93HRS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

HP 250 G6 2x MIRONET

Intimní

Dárky. To nejlepší od Huawei

HP 250G6: oblíbený notebook teď za lepší cenu

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 10. srpna 2018 1 5

Zajímavá akce nazvaná „Hyundai
odměňuje české řidiče“, nabídne
řidičům hned dva bonusy. Bonus
za věrnost a bonus za zkušenost.
V Auto Palace Butovice dostanete
bonus až 2000 Kč za každý rok,
který vlastníte vůz značky
Hyundai, a další až 2000 Kč
za každý rok vlastnictví Vašeho
řidičského oprávnění. Samozřejmě
v Butovicích nezapomínají ani
na podnikatele, pro které je
připravena obdobná akce.
Pokud se nechystáte na koupi
nového vozu i Vám mají v Auto
Palace Butovice stále co nabídnout.
Do konce srpna probíhá letní
servisní akce, díky níž se nemusíte
bát vyrazit na dovolenou. Prohlídka
zahrnuje zcela zdarma 17bodovou
kontrolu Vašeho plechového
miláčka.
V případě zjištěných závad, Vám
Auto Palace Butovice navíc poskytne
15% slevu na opravu. Vhod může
také přijít zvýhodnění letního

příslušenství až 15% (originální
a schválené příslušenství – příčníky,
nosiče kol na střechu a na tažné
zařízení, střešní boxy). Řemeslníky
určitě zaujme mimořádná nabídka
užitkových vozů. Samozřejmě
v nabídce nechybí skladové
a referenční osobní vozy za velmi
příznivé ceny.
Dealerství Hyundai v pražských Bu-
tovicích je jedním z největších a nej-
starších dealerství automobilky
Hyundai v České republice. A v le-
tošním roce toto dealerství oslaví již
20. narozeniny.

Auto PAlAce Butovice odměňuje řidiče

Před nadcházejícím kolem
FORTUNA:LIGY jsme dali tři
otázky sportovnímu expertovi
Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Zvítězí Sparta, Slavia a Pl-
zeň v lize počtvrté v řadě?

Šance Plzně na tři body
jsou dobré, úřadující mistr
hraje doma, soupeř ze Zlína
měl zatím hodně štěstí, navíc
ani jednou neudržel čisté kon-
to. Slavia má v nohách duel
LM a záleží na tom, v jaké na-
stoupí sestavě, ale má široký
kádr a Boleslav prostupnou
obranu. Spartě se v Teplicích
dlouhodobě nedaří, na Stí-
nadlech nevyhrála pětkrát
v řadě a svou sérii prodlouží.

Kdo z trojice Opava, Dukla
a Karviná získá první body?

Karviná dostane v Jablonci
lidově řečeno pytel, domácí

hrají dobře, ale měli smůlu.
Opava se v brněnském azylu
chytne a bod s Libercem
může vyválčit, proti Spartě
i Slavii hrála totiž dobře. Duk-
la se trápí a na půdě nováčka
z Příbrami padne.

Naváže Milan Baroš gólo-
vě na hattrick s Příbramí?

Baroš si svoji poslední sezo-
nu užívá, rychlost vyměnil za
důraz, dobré čtení hry, v noze
to furt má, trefit by se mohl
i na Bohemce, jeden jeho gól
ale bude tentokrát strop.

Rada hl. m. Prahy vyhlásila usnesením č. 1751 ze dne 17. 7. 2018

Celoměstské programy podpory
využití volného času dětí a mládeže
na území hl. m. Prahy na rok 2019

Vyhlášené Programy:
I. Prostorové a materiální zajištění činnosti s dětmi a mládeží ve volném čase
II. Prázdninová činnost s dětmi a mládeží (II/a, II/b)
III. akce ve volném čase pro děti a mládež na území hl. m. Prahy
IV. Krátkodobé akce pro děti a mládež mimo území hl. m. Prahy
V. Podpora účasti na prezentačních a soutěžních akcích v zahraničí

Termín uzáVěrKy Pro Podání žádosTí:
1. 10. 2018

KonzulTační sTředIsKo Ke zPraCoVání ProjeKTů:
Odbor sportu a volného času (dále jen „SVC MHMP“) - oddělení volného času,
Jungmannova 35/29, Praha 1, 6. patro, místnost č. 617
Po - Pá 9.00 - 12.00 hod.
Po a St také 14.00 - 16.00 hod., nebo dle telefonické dohody.

KonTaKTní osoby:
Eva Čemusová tel.: 236 005 869 e-mail: eva.cemusova@praha.eu
Mgr. Michaela Perková tel.: 236 005 955 e-mail: michaela.perkova@praha.eu
Mgr. Luboš Čuta tel.: 236 005 908 e-mail: lubos.cuta@praha.eu

Podání žádosTI:
Veškeré informace pro podání žádosti o grant včetně formulářů naleznete
na internetových stránkách hl. m. Prahy www.praha.eu/granty
(sekce volný čas dětí a mládeže).

Projeďte branou na Ještědu
Návštěvníci, kteří vyrazí o víkendu na Ještěd, pomohou
21 handicapovaným z projektu Nezastavitelní. Po oba
dny, od 10 do 18 hodin, bude na stezce na Ještěd u chaty
Ještědka umístěna nafukovací Birell brána. Každý, kdo jí
projde, přispěje na pomůcky pro Nezastavitelné. ARCHIV

Roman Kovařík FORTUNA

Práce - nabídka
• RETRAKÁŘ – měsíční výdě-
lek 41453 Kč čistého. Přijme-
me pracovníky do mrazíren-
ského provozu v Jažlovicích u
Prahy na pozici RETRAKÁŘ.
Průkaz na manipulační techni-
ku není podmínkou, důležité
jsou zkušenosti a odolnost
proti chladu, práce v chlad-
ném prostředí. Náborový pří-
spěvek 20.000 Kč. Svozy na
pracoviště. Zajištění ubytová-
ní. 12-ti hodinové směny den-
ní/noční. Volejte na
725506537.179217

• Anglická agentura přijme
muže, ženy, děti pro komparz, TV
reklamy, filmy, modeling. Hono-
rář až 1.300 Kč/den. AJ není nut-
ný. Tel. 720622270 179220

• Ostraha/detektiv v obchod-
ních řetězcích. Nabízíme plat od
115 Kč/h. + bonusy. Požadujeme
čistý TR a spolehlivost. Volejte:
602790780.

179242• Přijmeme na HPP řidiče na cis-
ternový vůz, ŘP sk. C, nástupní
plat 30.000 Kč, po zkušební době
navýšení. Pracoviště Praha 10.
Info na tel. 734518299179148

• ZŠ v Praze 6 přijme na
část.úvazky kvalif. vyuč. Z, vy-
chovatele ŠD a spec.pedago-
ga. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292 179178

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178616

Fotbalovou střelnici ve čtvr-
tém kole FORTUNA:LIGY na-
jdou fanoušci v Teplicích
před zápasem se Spartou.
V minulém kole na Dukle se
na zábavnou fanzónu stála
fronta a soutěžilo přes 80 lidí.
Střelnice se představí v nedě-
li od 16 hodin v Teplicích. Fa-
noušci si mohou vyzkoušet
za časový limit jedné minuty
nastřílet co nejvíce gólů do
branky. Není to ale jen tak.
Týmy o dvou až deseti hrá-
čích si nahazujímíč o trampo-
línu a musí jej trefit z voleje,
navíc v cestě stojí brankář.
Důležité je mít postřeh, cit
v nohách a taky špetku štěstí.
Už v týdnu před zápasem si
fotbalovou střelnici vyzkouše-
li také hráči domácích Teplic.
Jan Shejbal, Pavel Moulis, Pa-
trik Žitný, Jan Hošek, Daniel
Trubač a Siim Luts překonali
partu profesionálů z Dukly
a vstřelili osm branek za jed-
nu minutu. Kolik gólů dá váš
tým?

Expert. Jak
vidí 4. kolo?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Střelnice. Nyní
se objeví
v Teplicích



Více na www.ifortuna.cz

BONUS AŽ 300
0 Kč

PRO NOVÉ HRÁČE

VŠECHNY ZÁPASY

FORTUNA:LIG
Y

NOVĚ NA FORTUNA TV
NOVĚ NA FORTUNA TV

Chci bonus

in
is

te
rs

t
o

na
nc

í
ar

u
e

as
tí

na
ha

za
r

ní
h

e
e

zn
i

no
ut

z
is

os
t

18
+

Lucie Ratajová
bude asistentkou
při utkání Opavy
s Libercem.

Jméno Dagmar Damkové
zná každý. Byla první že-
nou, která u nás pískala nej-
vyšší fotbalovou soutěž
mužů. Současná předsedky-
ně Řídící komise pro Čechy
Fotbalové asociace ČR a člen-
ka Komisí rozhodčích FIFA
a UEFA nedávno byla dele-
gátkou na mistrovství světa
v Rusku. Mezitím se ale na
scéně objevilo i několik je-
jích nástupkyň.
Na listině rozhodčích pro-

fesionálních soutěží pro ak-
tuální sezonu jsou pod tak-
tovkounové Komise rozhod-
čích v čele s Jozefem Cho-
vancem hned dvě ženy. Jana
Adámková je aktuálně na
ženském mistrovství světa
do 20 let ve Francii. Zrovna
včera rozhodovala jako hlav-
ní sudí zápasmezi Haiti a Ni-
gérií.
Tou druhou je Lucie Rata-

jová. Zkušená rozhodčí už
má za sebou účast na mis-

trovství světa i Evropy žen
a na vlastní kůži zažila také
finále Ligymistryň, kde asis-
tovala právě Damkové. Na
listině FIFA je ostatně už od
roku 2009. V první lize do-
stane v této sezoně poprvé
šanci zítra v Brně, kde na-
stoupí nováček z Opavy pro-
ti Liberci. Bude zde asistent-
kou hlavního rozhodčího
Ondřeje Lercha.
Na kontě už má Ratajová

celkem sedmatřicet ligo-
vých zápasů. Poprvé byla
v nejvyšší soutěži na lajně
v červnu roku 2013, naposle-

dy na podzim roku 2016.
Tehdy ale udělala dvě chyby
v utkání Brna se Spartou
(3:3) a od tehdejší Komise
rozhodčích měla pozastave-
nou činnost na čtyři utkání.
Nyní se na scénu vrací.
Osmatřicetiletá krimina-

listka Ratajová původně hrá-
la fotbal v Drachkově u Be-
nešova. Když se ale její klub
po letech rozpadl, chtěla
u tohoto sportu zůstat.
A tak se dala na dráhu roz-
hodčí a vypracovala se po-
stupně až na nejvyšší úro-
veň. PAVEL URBAN

Lucie Ratajová MAFRA

Fotbalová Sparta připravila
pro fanoušky projekt ve spo-
lupráci s hudebníkem Poká-
čem. Ten složí pro Spartu bě-
hem ročníku deset písní.

Hned v prvním songu na-
zvaném Začíná sezona Pokáč
vtipně glosuje vstup do nové-
ho ročníku: „Začíná nová se-
zona, jupí, a už jsme zase

venku z Evropy... Aspoň se
můžem teď soustředit na
ligu, ba ani ten český pohár
není, když se na to hledí opti-
kou let posledních, vlastně
tak zcela k zahození.“ Pozdě-
ji zase zpívá: „Že budem
mistři, už cejtím v kostech,
snad ne jen v počtu trenérů
a výtržnostech.“

Zpěvák už jako malý snil
o tom, že na sobě bude mít
rudý dres. „Myslel jsem sice,
že tu budu dávat klíčové
góly, ale i když jsem tu se
svým hudebním nástrojem,
je to příjemné. Snad budou
moje sparťanské songy fa-
noušky bavit,“ říká pro klu-
bový web Sparty Pokáč. MET

Na ligovou scénu
se vrací žena

Poslal ji ke sporáku

Po chybách v předloňském
utkání Brna se Spartou se
na Ratajovou snesla kritika.

● Záložník Sparty Lukáš Vá-
cha napsal po zápase na
Twitteru vzkaz „Ke sporá-
ku“. Brankář Tomáš Kou-
bek řekl: „Ženy by měly zů-
stat u plotny, a ne rozhodo-
vat mužský fotbal.“

● „Jako žena asi chybu udě-
lat nemůžu. Od pana Vá-
chy to byla komedie,“ rea-
govala Ratajová.

Pokáč. Bude zpívat o Spartě

FORTUNA: LIGA pátek 10. srpna 2018 16



Jedině v O2TV

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
3. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Osamostatní se někdo na čele
Fortuna ligy? Nebo lídři bu-
dou opět stoprocentní? Odpo-
vědi na nejžhavější otázky
fotbalového víkendu nalezne-
te opět ve vysílání O2 TV
Sport, která nabídne všechny
zápasy včetně duelů tří nej-
větších aspirantů ligového ti-
tulu.
Doby, kdy se jezdilo do

Mladé Boleslavi s obavami,
jsou pryč. Nicméně Slavii
tamdnes nebude zmnoha dů-
vodů čekat nic jednoduché-
ho. V nohách i hlavách má
probíhající dvojzápas omilio-
ny a slávu v Lize mistrů. „To,
jak Slavia dokáže, nebo nedo-
káže přepnout v hlavě na
ligu, rozhodne o výsledku zá-
pasu,“ myslí si komentátor
O2 TV Sport Jan Homolka. „Je
jasné, že pražský tým má na
každém postu lepšího hráče.
Navíc Mladá Boleslav má vel-
mi špatnou defenzivní hru ce-
lého týmu,“ poukazuje na in-
kasovaných deset branek
v prvních třech zápasech no-
vého ročníku. Zda udrží Sla-
via stoprocentní bilanci, bu-
deme vědět už dnes večer.
Souboj dvou neporažených

se chystá v sobotu v Doosan
Areně. Souboj velezkušených
trenérů svede Pavla Vrbu

a Michala Bílka. „Zlín ukazu-
je charakter a kouč Bílek to,
že jeho pranýřování u nároďá-
ku bylo zbytečné a nevkus-
né,“ vrací se k působení stra-
téga u reprezentace komentá-
tor.
„Zlín našel tvář a sebedůvě-

ru a také ukázal charakter,
nicméně v Plzni to bude mít
velmi těžké jako kdokoli
jiný. Ke hře Plzněmámvýhra-
dy, ale pravidelně boduje
a potvrzuje kvalitu a šířku ká-
dru,“ uvádí Homolka.
Fanoušci mistra řeší další

téma. Na stole je lukrativní
nabídka na útočníka Michae-
la Krmenčíka z belgických
Brugg. „Pokud by po odcho-
du Bakoše Plzeň přistoupila
na další transfer Krmenčíka,
ztratila by jistotu a v honbě
za titulem by to z dlouhodo-
bého hlediska byla obrovská
ztráta. V Plzni rozhoduje
a vládne pevnou rukou Adolf
Šádek a ten se umí rozhodo-
vat dobře pro klub,“ vyzdvi-

huje práci architekta pěti titu-
lů Homolka. „Každopádně
očekávám vyrovnaný zápas
a asi tradiční výhru domácích
o jeden gól,“ odhaduje.

Těžká práce čeká na Spar-
tu. Její hra má k ideálu dale-
ko, avšak i ona zůstává na pl-
ném počtu devíti bodů.
„V Teplicích ale z historické-
ho hlediska nemá Sparta ni-
kdy jednoduchou pozici. Se-
veročeši jsou také neporaže-
ni a doma vyprášili Duklu. Tu-
ším, že se zrodí první ztráta
Letenských,“ odhaduje ko-
mentátor, který duel dopro-
vodí svými postřehy. „Ve hře
Sparty se objevují už i prvky
dobrého fotbalu, ale chybí jí
vyrovnanost. Odehrát plných
90minut na úrovni jí činí pro-
blémy a výpadky a individuál-
ní chyby dokáže kvalitní sou-
peř potrestat. A Teplice
s Duklou ukázaly, že by moh-
ly být produktivní,“ uzavírá
pozvánku na ligu komentá-
tor Jan Homolka. MET

Jan Homolka ARCHIV

Program 4. kola

Nejvyšší fotbalová soutěž se
od pátku do pondělí bude
hrát od Teplic až po Opavu.

● Pátek 10. 8. v 18.30 Mladá
Boleslav–Slavia Praha,
sobota 11. 8. v 17.00 Pří-
bram–Dukla, Opava–Libe-
rec, Jablonec–Karviná,
v 19.00 Plzeň–Zlín

● Neděle 12. 8. Slovácko
–Olomouc, Teplice–Sparta,
pondělí 13. 8. Bohemians
1905–Baník Ostrava

„Tuším, že Sparta
na hřišti Teplic
poprvé ztratí“



www.metro.cz SPORT pátek 10. srpna 2018 18

NaME v Berlíně se
českým favoritům
dosud nedaří
podle očekávání.

Soutěž oštěpařů na mistrov-
ství Evropy v Berlíně vyhrál
domácí Thomas Röhler výko-
nem 89,47metru a k olympij-
skému zlatu přidal další titul.
Nejlepší z Čechů Jakub Vad-
lejch byl s jediným platným
pokusem 80,64 až osmý. Čes-
ký atlet se potýkal se zdravot-
ními problémy a ani ve finále
je nepřekonal. Všechno dal
do prvního hodu, ale zapsal
si jen 80,64. Další pokusy
byly ještě horší, loni stříbrný
oštěpař z Londýna si je nene-
chal ani změřit a místo útoku
na medaili z toho bylo jen
osmémísto.
„Spíš než zdraví mě limito-

valy ty dva týdny, kdy jsem
nemohl trénovat a jen ležel,“
popsal Vadlejch. „Takhle
nemá smysl závodit. Nebaví
mě, kdyžmě poráží lidi, kteří
mě poráží. Musíme se zamys-
let, jestli budu v sezoně po-
kračovat,“ přiznal.

Petr Frydrych také nenavá-
zal na loňský bronz z MS a je-
diným platným pokusem
72,79 skončil ve dvanáctičlen-
ném finále poslední.
Osmnáctiletá juniorská

mistryně světa ve skoku
o tyči Amálie Švábíková splni-
la svůj berlínský cíl už postu-
pem do finále. V něm si od-
dechla, když na první pokus
zdolala základní výšku 430
centimetrů. Byla ráda, že se
neopakovala situace z loňské-
ho MS v Londýně, kde základ
třikrát shodila. „Měla jsem
z toho asi největší strach. Pro
mě jako pro juniorku je to do-
cela velká výška,“ řekla.

Oštěpařka Nikola Ogrodní-
ková bez problémů postoupi-
la do dnešního finále hodem
z druhé série dlouhým 61,27
metru. Mezi dvanáct finalis-
tek se dostala také její kolegy-
ně Irena Šedivá, která hodila
59,34. Ve finále je i diskařka
Eliška Staňková za výkon
57,81 metru.
V rozběhu na 800 metrů si

vedl skvěle půlkař Lukáš Hod-
boď. Dravým finišem vybojo-
val třetí postupové místo
a časem 1:46,50 si zlepšil loň-
ský osobní rekord o 48 setin
sekundy. Filip Šnejdr doběhl
v dalším rozběhu šestý za
1:48,70 a byl vyřazen. ČTK

Splněný sen. Courtois bude chytat za Real
Real Madrid včera dokončil přestup brankáře Thibauta Courtoise z londýnské Chelsea.
Šestadvacetiletý belgický fotbalista dnes prošel lékařskou prohlídkou a s úřadujícím
vítězem Ligy mistrů podepsal šestiletou smlouvu. „Splnil jsem si sen. Nedokážete si ani
představit, jak velkou radost mám. Cítím hrdost i zodpovědnost, že jsem v nejlepším
klubu světa. Děkuji všem, kteří mi umožnili tady být,“ prohlásil Courtois. AP

Václav Chalupa se devět let
po skončení aktivní veslař-
ské kariéry pokusí o zápis do
Guinnessovy knihy rekordů.
Společně s Alešem Nejedlem
se chystá na přelomu září
a října absolvovat na skifu
trať mezi Prahou a němec-
kým Hamburkem.

Padesátiletý Chalupa byl
nejprve osloven, aby řediteli
extrémního závodu Prague –
Hamburg Rowing Race 2018
Nejedlovi při absolvování 850
kilometrů dlouhé regaty po-
mohl jako mentor a doprová-
zel ho na motorové lodi. Stří-
brný medailista z olympiády
v Barceloně 1992 a několika-
násobný medailista ze světo-
vých šampionátů se ale rozho-
dl, že se zapojí aktivně.
„Veslování mě pořád baví,

a protože nemám s takovou
vzdáleností zkušenosti, tak je
ideální si to nejprve vyzkou-
šet a poté radit. Takže to
budu zkoušet a zároveň Ale-
šovi radit. Na doprovodné
lodi by mě to nebavilo a asi
bymě imrzelo, že nemůžu se-
dět za veslama,“ řekl Chalu-

pa. Zatímco Nejedlo plánuje
trať urazit na klasickém ski-
fu, Chalupa usedne do takzva-
ného mořského skifu. „Sice
je pomalejší, ale zároveň sta-
bilnější a komfortnější. Navíc
v Německu nás čekají místy
extrémní podmínky a velké
vlny,“ uvedl Chalupa. ČTK

Oštěpař Jakub Vadlejch obsadil ve finále osmémísto. AP

Olomouc zdolal Almaty 2:0
Fotbalisté Olomouce porazili v úvodním utkání 3. předko-
la Evropské ligy Kajrat Almaty 2:0. Vítězný návrat Sigmy
do pohárové Evropy po devíti letech zařídili brankami
Martin Sladký a Václav Pilař. Olomouc má o krok blíže
k atraktivnímu souboji s FC Sevilla, musí však příští čtvr-
tek zvládnout odvetu na umělé trávě v Kazachstánu. ČTK

Václav Chalupa MAFRA

Zprávy krátce Atleti stále čekají
na první medaili

Postup do finále
Záložník Bořek Dočkal
postoupil s Philadelphií
do finále Amerického
poháru. V jeho semifinále
fotbalisté Union porazili
Chicago 3:0. O pohárovou
trofej si zahrají 26. září
proti Houstonu. Vítěz sou-
těže se kvalifikuje do Ligy
mistrů zóny CONCACAF.

Zůstává v Moto3
Motocyklový jezdec Jakub
Kornfeil bude dál závodit
v MS ve třídě Moto3. Pěta-
dvacetiletý český repre-
zentant přestup do kate-
gorie Moto2 vzdal. Aktuál-
ně šestý muž seriálu už
podepsal s německým
týmem Redox Prüstel GP
novou smlouvu. ČTK

V padesáti. Vyrazí
lodí do Hamburku


